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MEGEMLÉKEZÉST TAR-
TOTTAK. Szentmisével 

és mécsesgyújtással 
emlékeztek a néhai Kriza 
Ákosra, Miskolc volt pol-

gármesterére szerdán 
a Mindszenti templom-

ban, majd nyughelyénél. 
A közös megemlékezés-

re Tóth-Szántai József 
jelenlegi polgármester 
hívta mindazokat, akik 
ismerték, szerették és 

tisztelték elődjét. A szer-
tartás után a Mindszenti 
evangélikus temetőben 

virágok elhelyezésével 
és mécsesgyújtással 

tisztelegtek a városveze-
tő emléke előtt.  

Fotó: Osztie Tibor

RÉGI-ÚJ VEZETŐ
A seriffrendszer újbóli bevezetése, 
a lovas mezőőrség és a kutyás szol-
gálat visszaállítása, valamint a ren-
dészek folyamatos képzése – ezek 
a legfontosabb feladatok, melyeket 
zászlajára tűzött a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészet régi-új vezető-
je. Cikk a 4. oldalon

FELÍVELŐ KARRIER
Sikerről, utazásról, filmekről, színházról, átélés-
ről, terápiáról és meditációról is beszélgettünk 
Locarno sztárjával, Mészöly Annával. A Junior 
Prima-díjas színésznő azt mondja, sok szakmai 
visszajelzést, elismerést kapott a közelmúltban, 
ami jól esik számára. A Miskolci Nemzeti Színház-
hoz köti a legtöbb munka, csodálatos szerepek-
kel találkozik. Cikk a 7. oldalon

„VOLTAK HIÁNYPOSZTOK”
Szerencsére nem a bennmaradásért folyó küzdelemre 
kell felkészíteni a DVTK labdarúgócsapatát, sőt: jelen-
leg nemzetközi indulást jelentő pozícióban állnak a pi-
ros-fehérek. Horváth Csenger sportigazgató érkezése-
kor a klubnál megfogalmaztak egy filozófiát és egy célt, 
majd objektív mérőszámokon és személyes elbeszél-
getéseken nyugvó értékelést is végeztek a keret tag-
jain. Cikk a 9. oldalon

A DVTK Aréna ad majd ott-
hont a női és a férfi röplab-
da Magyar Kupa döntőjének 
március 8-án és 9-én.

A Magyar Röplabda-szövet-
ség tájékoztatása szerint előbb 
szombaton a férfiak lépnek pá-
lyára, majd másnap a nők vív-
nak meg a kupagyőzelemért. 
A lebonyolítás úgy fog kinéz-
ni mindkét napon, hogy előbb 
a bronzéremért vívnak az elő-
döntőben vereséget szenvedő 
csapatok, ezt követően jön az 
aranycsata az elődöntő nyer-
teseivel. A pontos kezdési idő-
pontokat később ismerteti a 
szövetség.

Több mint húsz évvel ez-
előttre kell visszamenni az 
időben, ugyanis legutóbb 
2004-ben rendezett Miskolc 
kupadöntőt röplabdában, ak-
kor a nők a városi sportcsar-
nokban vívtak meg a legjobb-
nak kijáró aranyéremért. A 
mostani, összevont döntőt 
ezért is nevezte „sporttörténeti 
eseménynek” Hollósy András 
alpolgármester, hiszen olyan 
még nem volt, hogy a férfi és a 
női döntőt egyszerre rendezték 
volna Miskolcon.

– Nagy megtiszteltetés ez 
a városnak – hangsúlyozta. 
– Jár a köszönet ezért a Ma-
gyar Röplabda-szövetségnek, 

illetve a DVTK-nak is, hiszen 
a sportinfrastrukturális beru-
házásnak, az aréna felépítésé-
nek köszönhetően ilyen ese-
ményeknek is házigazdája lehet 
Miskolc.

Hozzátette, több mint 2 ezer 
nézőt várnak az eseményre, 
ami nagy érdeklődésre tart 
számot. Az alpolgármester vá-
rakozásai szerint nem csak a 
röplabdában érdekeltek, de a 
sportág iránt érdeklődő mis-
kolciak és környékbeliek szá-
mára is vonzó sporteseményt 
tartanak Miskolcon, ami kitű-
nő szórakozást ígér a sportok 
szerelmeseinek.

MN

Sporttörténeti esemény Miskolcon 

Egy harcos döntetlen után 
a spanyolok örülhettek: 
búcsúztak a DVTK női ko-
sárlabdázói az Európa-ku-
pától.

A Női Kosárlabda Euró-
pa-kupa nyolcaddöntőjé-
nek második mérkőzésén a 
DVTK HUNTHERM csapata 
a spanyol BAXI Ferrolt fogad-
ta csütörtökön a DVTK Aré-
nában. Az első mérkőzésen 5 
ponttal maradtak alul a mis-
kolciak, nem tűnt ledolgozha-
tatlannak a hátrány, hazai pá-
lyán jó eséllyel vágtak neki a 

párharc második mérkőzésé-
nek Kányási Veronikáék.

Jól is kezdődött és épült az 
összecsapás miskolci néző-
pontból, hiszen Völgyi Péter 
tanítványai remekül véde-
keztek az első félidőben, így 
már a szünetben továbbju-
tásra álltak a piros-fehérek. A 
második félidőben is sokáig 
nyeregben voltak, azonban 
a vendégek nem adták fel a 
küzdelmet, és egy szenzá ciós 
záró negyedet produkálva, 
60-60-ra mentve a meccset, 
kiharcolták a továbbjutást.

Cikk a 9. oldalon

Elmaradt a bravúr 

Útfejlesztés, tömegközleke-
dés, DAM, Barlangfürdő, 
vár: Lázár János részletesen 
válaszolt a város legszoron-
gatóbb kérdéseire.

Miskolcon tartotta meg ple-
náris ülését az Építési és Köz-
lekedési Minisztérium dele-
gációja Lázár János építési és 
közlekedési miniszter vezeté-
sével szerdán. A kihelyezett 
ülésen elsősorban Miskolcot 

érintő fejlesztésekkel kapcso-
latban egyeztettek. Ezt követő-
en a miniszter és Tóth-Szántai 
József polgármester a sajtó előtt 
is beszámolt az ülés eredmé-
nyeiről.

Lázár János egyébként leg-
utóbb tavaly ősszel, a Bar-
langfürdőben történt tűzese-
tet követően járt Miskolcon, 
ahol bejárta a megsérült für-
dőkomplexumot, majd saj-
tótájékoztatón beszélt annak 

helyreállításáról és arról, hogy 
a kormány nem csak ebben 
szeretne segíteni Miskolcnak. 
Szólt arról is, hogy városunkat 
a kormányzat stratégiai szövet-
ségesnek tekinti.

Tóth-Szántai József jelez-
te, várja, hogy a minisztérium 
kifizesse a kampány során em-
lített biankó csekket. Lázár Já-
nos elmondta, az ígért források 
egy részét már az éven meg-
kapja Miskolc.

– Stratégiai célunk, hogy a szé-
len lévő országrészeket érdem-
ben fejlesszük, ebben fókuszban 
van Miskolc is, ami komoly pá-
lyát futott be az utóbbi harminc-
öt évben – fejtette ki a miniszter, 
aki azt prognosztizálta, hogy a 
Miskolc-Debrecen-Nyíregyháza 
háromszög benne van azoknak 
a régióknak a sorában, amelyek 
a jövőben biztosan felzárkóznak 
az EU-s átlaghoz.

Folytatás a 3. oldalon

Egymilliárd a Barlangfürdőnek 
Egy hónappal a kezdés előtt 
a Kocsonyafesztivál szerve-
zői fellebbentették a fátylat 
néhány fellépő nevéről.

Február 14-16. között ismét 
megrendezik Miskolcon az év 
első komoly fesztiválját, a Ko-
csonyafesztivált. A gasztronó-

miai esemény legalább annyira 
szól a zenei, mint a kocsonya-
kínálatról. A szervezők ennek 
megfelelően nagy hangsúlyt 
fektetnek a zenekarok kiválasz-
tására. A héten bejelentett ne-
vekből kitűnik, legalább any-
nyira figyeltek a 40-es, 50-es 
korosztály igényeire, mint az 
újhullámos vonalra. Így az-
tán mások mellett köszönthet-
jük majd Miskolcon Dzsúdlót 
és Zsédát is. Pop, rock, alter, 
minden, mi szemnek és fülnek 
ingere – miközben a családi 
programok kínálatában is bele-
erősítettek a szervezők. Minden 
idők legnagyobb Kocsonyafesz-
tiválját ígérik.

Cikk az 5. oldalon

Velük kocsonyázunk 
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A Repontrendszer miatt 
feleslegessé vált a házhoz 
menő üvegggyűjtés, és 
rövidesen a zöldhulladék 
gyűjtése is változik.

Megszűnt január 1-jétől 
a házhoz menő üveggyűj-
tés Miskolcon. Ennek oka 
a visszaváltási rendszer si-
kere, a RePontok kimagasló 
igénybevétele. Az 50 forin-
tos betétdíj ugyanis min-
denkit arra motivál, hogy 
a visszaváltó automatákhoz 
vigye vissza az üres üvege-
ket – mondta el lapunk ér-
deklődésére a MIREHU 
Nonprofit Kft. ügyvezetője. 
Ladányi Roland hozzátet-
te: a fentiek miatt úgy dön-
töttek, hogy a családi há-
zas övezetekben már nincs 
szükség a házhoz menő 
üvegszállításra.

– Azok az anyagok, amik 
nem voltak betétdíjasok, 
mostanra elfogytak. Te-
hát egyrészt a gyártók már 
csak betétdíjas rendszer-
ben hozhattak forgalomba 
palackokat, másrészt pedig 
már nem volt más lehető-
ség, nem tudtak mást ven-
ni a lakosok sem. Így aztán 
elfogyott az az anyag, ami 
a gyűjtőszigeteken, illetve 
a házhoz menő gyűjtésben 
a zsákba került korábban – 
mondta az ügyvezető, hoz-
zátéve: a RePontokon nem 
visszaváltható üvegeket a 

lakosság a gyűjtőszigetek 
tárolóiba, vagy a hulladé-
kudvarokba tudja leadni.

Ladányi Roland felhívta a 
figyelmet arra, hogy a zöld-
hulladék gyűjtése is meg-
változik. Az ötezer fő feletti 
lakosszámú településeken – 
így Miskolcon is - március-
tól december közepéig érhe-
tő el a szolgáltatás.

– Általában a gondot az 
jelentette az elmúlt évek so-
rán, hogy az őszi lombhul-
lás az időjárásváltozás miatt 
rendre eltolódott. Emiatt a 
gyűjtés november végi le-
álláskor még nagyon sok 
lomb fent volt a fán. Azt 
gondolom, hogy ezzel a mó-
dosítással nagyon sokat tu-
dunk segíteni a lakosoknak, 
illetve a metszéseknél is ta-
vasszal, hiszen korábban is 
kezdődik majd a gyűjtési 
időszak – tette hozzá.

A gyűjtés rendszere vi-
szont nem módosul, vagyis 
gyűjtőzsákba vagy gyűjtő-
edénybe kell pakolni a fale-
velet, ágnyesedéket, vágott 
füvet vagy gyomot. Az edé-
nyek ürítése és a zsákok el-
szállítása pedig a megjelölt 
szállítási napon történik. Ta-
vasztól a zöldhulladék-gyűj-
tés is módosul. Az eddigi 
gyakorlattól eltérően hosz-
szabb gyűjtési időszakot biz-
tosít a MiReHu. Márciustól 
december közepéig lesz elér-
hető a szolgáltatás.             MN

Már nem megy 
házhoz 

Itt is népszerű a visszaváltás 
Budapest után Debrecen-
ben, Szegeden és Miskol-
con vitték vissza a legtöbb 
műanyagpalackot, fémdo-
bozt és üveget.

Már egymilliárd palack és 
doboz került vissza a körforgá-
sos gazdaságba fél év alatt. A két 
ünnep között a visszaváltások 
száma rekordot döntve több na-
pon is átlépte a napi 10 milliót. 
Magyarországon még nem volt 
példa arra, hogy ekkora meny-
nyiségű italcsomagolás hulla-
déka a megfelelő helyre kerül-
jön, és újra legyen hasznosítva. 
A cél a palackok és egyéb do-
bozok 90 százalékának vissza-
váltása – írta meg a napokban a 
vg.hu. A Mohu közleményéből 
az is kiderült, hogy az elmúlt 
fél évben több mint egymilliárd 
műanyag palackot, fémdobozt 
és üveget váltottunk vissza Ma-
gyarországon. A napi visszavál-
tások száma pedig megdöntötte 
az eddigi augusztusi 8 milliós 
rekordot.

Főleg szombaton
A legtöbb italcsomagolást – 

több mint 180 milliót – Buda-
pesten vitték vissza a rendszer 
élesedése óta. A szombat a leg-
népszerűbb visszaváltási nap, 
ezért aki elkerülné a nagyobb 
forgalmat, érdemesebb kedden 
vagy szerdán visszaváltania, 
bár ezeken a napokon is általá-
ban már meghaladja a 4 milliót 
a visszaváltások száma orszá-
gos szinten. Az ünnepi rekor-
dok egyik hatásaként szilvesz-
ter után az utcákon és tereken 
villámgyorsan eltűntek az eldo-
bott üvegek és palackok, mivel 

összegyűjtötték és visszaváltot-
ták őket.

Országszerte jelenleg 4500 
helyen lehet az italcsomagolá-
sokat visszaváltani, ebből mint-
egy 1500 hely kézi REpontként 
működik. Magyarországon 
egyedül a négyszáz négyzetmé-
ternél nagyobb üzleteknek volt 
kötelező a visszaváltási rend-
szerhez való csatlakozás, szem-
ben például Romániával, ahol 
ez minden bolt számára előírás. 
A mindennapi üzemeltetés, az 
automaták tisztítása, környeze-
tük rendben tartása és a megtelt 
gépek ürítése mind a boltok fel-
adata, melyért a Mohu minden 
visszaváltott palack után keze-
lési díjat fizet az üzleteknek.

A vásárlók körében tovább-
ra is a bolti utalvány a legnép-
szerűbb visszaigénylési mód, 
ilyen formában több mint 40 
milliárd forintot fizetett vissza 
a Mohu. A visszaváltási díj köz-
vetlenül bankszámlára is kér-

hető, a fogyasztók mintegy 16 
százaléka él ezzel a lehetőséggel. 
A Mohu REpont mobilappliká-
ciójának használatával – Euró-
pában egyedülálló módon – a 
visszaváltás befejeztével azon-
nal a bankszámlára érkezik a 
visszaváltási díj. A palackon-
ként járó 50 forint karitatív cé-
lokra is felajánlható, mostaná-
ig több mint 118 millió forint 
gyűlt össze gyermekkórházak 
részére.

Miskolc átlagon felül
A városok közül Budapest 

után sorrendben a legtöbb pa-
lackot Debrecenben, Szegeden 
és Miskolcon váltották vissza. 
Becslések szerint Magyarorszá-
gon évente több mint 3 milliárd 
italcsomagolás kerül forgalom-
ba. A korábbi „tapossa laposra” 
időszakban az italcsomagolá-
sok mindössze 30 százalékát 
lehetett visszagyűjteni, az új 
rendszerrel azonban jóval na-

gyobb arányokat érhetünk el, 
ami közelebb visz a fenntartha-
tó jövőhöz.

A vármegyék közül Pest 
vármegye után a legtöbb pa-
lack sorrendben Borsod-Aba-
új Zemplén, Hajdú-Bihar, 
Sz abolc s-Sz at má r-Bereg , 
Bács-Kiskun, Győr-Mo-
son-Sopron, és Fejér várme-
gyében került REpontokra. A 
Miskolc Televíziónak nyilat-
kozó Réthelyi Ádám Gergő a 
részleteket elárulva elmondta: 
a vármegyében 60 millió, míg 
Miskolcon 20 millió palack ke-
rült vissza a rendszerbe a tavaly 
nyári bevezetés óta – amivel 
egyébként meghaladjuk az or-
szágos átlagot. A Mohu Üzlet-
fejlesztési szenior szakértőjétől 
megtudtuk továbbá, hogy vá-
rosunkban a legnépszerűbbnek 
a Pesti úti és a József Attila úti 
hipermarketekben bizonyul a 
visszaváltás.

BÓDOGH DÁVID

Miskolcon 20 millió palack került vissza a rendszerbe a tavaly nyári bevezetés óta. Fotó: Osztie Tibor

Január 15-étől minden épí-
tőipari kivitelezőnek és ter-
vezőnek rendelkeznie kell 
felelősségbiztosítással.

Vállalkozói fórumot szerve-
zett a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara (BOKIK) hétfőre, 
hogy az építőipari vállalkozók 
teljes körű képet kapjanak az 
előírt biztosítási kötelezettsé-
gekről.

– A kamarák tizenöt évvel 
ezelőtt kapcsolódtak be az épí-
tőipari kivitelezői nyilvántar-
tásba vétel elvégzésébe. Azaz 
2010 óta a kamarák regiszt-
rálják ezeket az építőipari vál-
lalkozásokat és adatszolgálta-
tásukért is felelősek – mondta 
Tóth Ádám Zoltán, a BOKIK 
oktatási és képzési szakigazga-
tója. – Borsod-Abaúj-Zemplén 
vármegyében közel 4500 épí-
tőipari kivitelő vállalkozás te-
vékenykedik. Az 191/2009-es 
kormányrendelet, amelyet ok-
tóber 1-jén tettek közzé, fogal-
mazza meg az új típusú felelős-
ségbiztosítási kötelezettséget 
számukra. Ez vonatkozik bár-
mely építőipari tevékenységi 
körben dolgozó vállalkozásra 
és az építőipari egyéni vállal-
kozókra is” – foglalta össze.

Mint magyarázta, a felelős-
ségbiztosítás az építőipari ter-

vezési és kivitelezési tevékeny-
ségek körében okozott károk 
megtérítésére szolgál. A janu-
ár 15-ei határidő pedig az épí-
tőipari vállalkozások kötelező 
felelősségbiztosításának meg-
kötésére és a KNYR rendszer 
számára nyújtott adatszolgál-
tatásukra is vonatkozik. Erre a 
BOKIK hatóságként felügyel.

– A vállalkozóknak biztosí-
tási fedezetet nyújtó kötvénye-
ket kell vásárolnia az alapján, 
hogy melyik kategóriába so-
rolhatók éves nettó árbevéte-
lük alapján. 10 milliárd forint 
felettig öt sávba tartozhatnak 
a felelősségbiztosítás értelmé-
ben. A kötvényeket a BOKIK 
nyilvántartó rendszerébe ja-
nuár 23-ig tölthetik fel, ami 
egy újabb fontos határidő – 
hívta fel a figyelmet.

– A fővállalkozókra és az al-
vállalkozókra egyaránt vonat-
kozik az önálló felelősségbiz-
tosítási kötelezettség. 0-tól 25 
millió forint árbevételig hatá-
roztuk meg az első kategóriát, 
a következőt pedig 25-től 50 
millió forintig és így tovább. 
Magán építkezéseknél ugyan-
úgy fennáll ez az előírás, hogy-
ha az épület kivitelezésében hi-
vatásos kivitelező is részt vesz. 
A biztosítás elsődleges célja 
egyébként az, hogy a magán 
ügyfeleket védje – tájékoztatott 
Böhm István, a Groupama Biz-
tosító tanácsadója. – Tapasz-
talataim szerint a vállalkozók 
kétféleképpen vélekednek az 
új rendeletről, vagy felhagynak 
inkább a vállalkozással, vagy 
örülnek neki, hogy tisztul a 
piac.                         DETZKY ANNA

Új kötelezettségek az építőiparban 
Teljesen megújul a követke-
ző hónapokban az MVSC 
megrongálodott edzőköz-
pontja.

Tavaly nyár elején olyan óri-
ási vihar söpört végig Miskol-
con, ami hatalmas károkat oko-
zott a Miskolci Vasutas Sport 
Club (MVSC) épületeiben és 
edzőközpontjaiban. Korábban 
lapunk is beszámolt róla, hogy 
a szélsőséges időjárás igencsak 
megtépázta a klub röplabda-
csarnokát: lemeztetejét felszakí-
totta, és gyakorlatilag szétszórta 
az épület körül. A komplexu-
mot azonnal áramtalanították, 
rövidesen kinn voltak a kataszt-
rófavédők is, és elkezdték fel-
mérni a károkat.

Akkori megkeresésünkre a 
klub elnöke, Illyés Miklós el-
mondta, első ránézésre is több 
millió forintos kár keletkezett, 
hozzátéve, az épületre szeren-

csére kötöttek biztosítást. Sze-
rencse volt a szerencsétlenség-
ben, hogy az edzések nemsoká 
befejeződtek, így nem maradt 
ki sok a sportolóknak.

A felújítás tehát mindenképp 
szükségessé vált. Január 15-én 
át is adták az építési területet. 
Péntek reggel pedig sajtótájé-
koztatón jelentették be, hogy 
halad a munka, hol tart a fel-
újítás.

– December 10-én Hollósy 
András alpolgármesterrel bejá-
rást tartottunk az MVSC telep-
helyén, amikor megmutattam 
a problémákat – mondta Illyés 
Miklós. – A munka tehát elin-
dult, elsőként a tetőszerkezetet 
építik újjá, amit március 17-éig 
elkészítenek a tervek szerint. 
Ezzel azonban nem fejeződnek 
be a feladatok.

– A következő ütemben ki-
cseréljük a röplabda terem par-
kettáját. Most úgy látom, ez is 

belátható időn belül megvaló-
sítható célkitűzés – mondta.

Hollósy András megerősítet-
te az MVSC elnökének szavait: 
több dologról is tárgyalnak.

– A tetőszerkezetet úgy ter-
veztettük meg, hogy alkalmas 
legyen arra, hogy napelemeket 
szereljünk fel rá – ez az energia-
hatékonyságot biztosítja majd. 
Mindemellett a jövőben szeret-
nénk egy műfüves pályát is ki-
alakítani a klub fiataljai részé-
re – tudatta az alpolgármester, 
akinek elmondása szerint az 
önkormányzat stratégiai part-
nerként tekint az MVSC-re, hi-
szen együtt működtetik a Mis-
kolci Sportcentrum Kft.-t is.

Illyés Miklós szerint valós 
igény lenne a műfüves pályára.

– Több mint 250 gyermek 
sportol ennek a cégnek az égi-
sze alatt. Azt gondolom, egy 
ilyen pálya építése egy szint-
tel növelné az általunk nyúj-
tott szolgáltatások színvona-
lát. Emellett hozzájárul ahhoz, 
hogy a Miskolc vonzáskörzeté-
ben élő gyerekek ne más klu-
bokhoz menjenek, hanem az 
MVSC-nél kezdjék el a labda-
rúgást – részletezte az elnök.

A beruházás 30 millió fo-
rintból valósul meg. Ennek egy 
része biztosítási összeg, másik 
része pedig önkormányzati tá-
mogatás – hangzott el a sajtó-
tájékoztatón.                            B. M.

Tető alá hozzák a kubikot

Nagy volt az érdeklődés a vállalkozói fórumon. Fotó: O. T.
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Az építési és közlekedési mi-
niszter azt ígérte, ősszel el-
kezdődik a 26-os belterületi 
szakaszának felújítása.

Folytatás az 1. oldalról

A városvezetés készített a kor-
mány számára egy előterjesztést, 
ezt a találkozó után a polgármes-
ter át is adott Lázár Jánosnak.

– Szeretnénk egy politikai 
pecsétet a Bükk városa prog-
ramra. Úgy gondoljuk ugyan-
is, hogy konkrét program kell 
ahhoz, hogy a város érvényesít-
hesse az érdekeit – fogalmazott 
Tóth-Szántai József, hozzátéve: 
a tervezet körvonalazza, hogy 
a mostani vezetés milyen Mis-
kolcot akar látni tíz év múlva. – 
Szeretném, ha a miniszter úr ezt 
a programot megfelelő súllyal 
képviselné.

A Barlangfürdő újraépíté-
se kapcsán több mint tizenöt 
egyeztetés történt már egy kü-
lön szakértői csapattal. Ugyanis 
nemcsak tetőt és gépészetet cse-
rélnének, hanem szintet is lép-
nének. Mindezt négy ütemben 
tervezik megvalósítani, az első 
ütem a nyitás lesz.

A másik pont az újraaszfalto-
zási program volt, a harmadik 

pedig a DAM helyzete. Utóbbi 
kapcsán Tóth-Szántai József azt 
mondta, hogy a város szöveté-
ben van 150 hektár, ami mellett 
„csak elmentünk az utóbbi har-
minc évben”. A város múltja tet-
ten érhető itt, de a jövője is benne 
van ebben a területben.

Rendet tartani
Ezt követően Lázár János is-

mertette részletesen az egyez-
tetés eredményeit. A miniszter 
úgy fogalmazott, egy 3,5 mil-
liárd forintos reggelit költött el 
Miskolc polgármesterénél. A ká-
véért és a négy pogácsáért cseré-
be ugyanis ekkora összegű fej-
lesztéssel fizet – legalábbis ami 
a város állami kezelésű útjainak 
felújítására vonatkozik – jelen-
tette ki.

Hozzátette: rendet kell tenni 
Miskolcon. Ezen a területen a 
közbiztonságot és a tömegközle-
kedés helyzetét jelölte meg, mint 
elsődleges feladatokat. Szorgal-
mazta a rendpárti gondolkodást: 
mindenkinek be kell tartania az 
együttélés szabályait.

– Azt várjuk el a polgármes-
tertől, hogy rendet tartson, ezért 
támogatunk minden erre irá-
nyuló törekvést – fogalmazott.

Jelezte, hogy kész megtár-
gyalni a kormány a Bükk vá-
rosa programot, és támogatni 
a városüzemeltetés, a városfej-
lesztés és a turizmus területén 
megjelölt célokat. A miniszter 
beszélt a Barlangfürdőről is, 
ami 1,2 milliárd forintos hasz-
not termelt – ez az összeg most 
nagyon hiányzik a Miskolcon 
élőknek. Vállalta, hogy képviseli 
a kormányzat előtt ezt az ügyet: 
január 31-éig egymilliárd forin-
tot utalnak át a városnak az első 
ütem megvalósításához. En-
nek eredményeként június 30-
ára beindítják a Barlangfürdőt 
– ígérte Lázár János, aki hozzá-
tette, ez nem a végső megoldás, 
nagyobb forrásra van szüksége a 
létesítménynek ahhoz, hogy ké-
pes legyen szintet lépni.

A diósgyőri vár helyzete is 
szóba került az egyeztetésen. El-
mondta: 2025-ben rendezik a to-
rony helyzetét, statikailag meg-

állítják a süllyedést. Rámutatott, 
hogy idáig 16 milliárd forintot 
csoportosítottak a vár felújítá-
sára.

Indul az útfelújítás
Ezt követően kitért a miskolci 

úthálózat helyzetére is, melynek 
egy része önkormányzati, másik 
része állami tulajdonban van. 
Utóbbi mintegy 85 kilométeres 
szakaszt jelent a város belterü-
letén. Első körben – a korábban 
említett 3,5 milliárdos pogácsá-
zásból – 10 kilométernyi út újul 
meg. A 26-os főút városon belüli 
szakaszának (a Búza tér csomó-
pontig és a 3-as főútig) felújítását 
kell először megkezdeni 2025-
ben a miniszter szerint. Az eh-
hez csatlakozó úthálózattal fog-
lalkozik majd a város.

– Rövid időn belül 30 milli-
árd forintnyi útfejlesztési forrás 
érkezik Miskolcra. Tóth-Szántai 
József az egyeztetésen elmond-

ta, a városnak járó uniós támo-
gatásból 6 milliárd forintot köl-
tenek az önkormányzati utak 
rendbetételére. Mi pedig újabb 
3,5 milliárdot fordítunk a mis-
kolci utakra – vetítette elő a mi-
niszter, hozzátéve, a 26-oson a 
Magyar Közút ősszel kezdi a fel-
újítást.

Lázár János a régóta tervezett, 
a belvárost az Avassal összekötő 
felvonó létesítését is a támoga-
tandó tervek közé sorolta.

- Polgármester úr arra kért, 
hogy a tárcám rendelkezésére 
álló uniós forrásokból építsünk 
egy libegőt, ami a Szent István 
térről viszi majd az Avasra a köz-
lekedőket. Ez jócskán lerövidíte-
né a két városrész közötti közle-
kedést – vélekedett.

Kifejtette, a kormány látóte-
rébe helyezték az Avasi-minta-
programot is, melynek kereté-
ben például napelem kerülhet 
minden ház tetejére.

– Mi ebben partnerek va-
gyunk, László Regő orszá-
gos főépítész is részt vett a mai 
megbeszélésen, és támogatásá-
ról biztosította Miskolcot. Az 
energiahatékonyság, a közinf-
rastruktúra, valamint a járdák, 
lépcsők és utak felújítása is na-
pirenden van az Avas kapcsán – 
fogalmazott.

Közlekedési csomópont
A város tömegközlekedéséről 

a miniszter elmondta, a két kriti-
kus pont a biztonság és az üzem-
biztonság. A cégnek pénzre van 
szüksége – jelezte. Azt is közölte, 
hogy a MÁV-VOLÁN-csoport 
húsz Ikarus buszt vásárol, ebből 
hármat Miskolcra irányítanak.

A miniszter elmondta, a MÁV 
szempontjából Miskolc stratégi-
ai fontosságú állomás, ezért ké-
szül egy terv, ami a vasútüzem 
és a pályaudvar szolgáltató ré-
szeinek felújítását is tartalmazza. 
Arra is kitért, hogy az Y-hídtól a 
pályaudvarig egy 3,8 kilométer 
hosszú elkerülő utat kell építe-
ni, ami a tehermentesítés mellett 
ahhoz is hozzájárulna, hogy a 
Tiszai pályaudvar előtt létrejöj-
jön „Magyarország egyik leg-
nagyobb közösségi közlekedési 
csomópontja”.

A DAM kapcsán arról szólt, 
hogy a területen 75 vállalkozás 
működik, a tulajdonjog pedig 
150 tulajdonos között oszlik el.

– Abban vagyunk érdekeltek, 
hogy elkezdődjön egy átfogó te-
rületfejlesztés – fogalmazott, je-
lezve, támogatják, hogy a barna-
mezős területen lakossági célú 
városnegyed létesüljön.

BÁJER MÁTÉ

Útfejlesztéssel fizetett Lázár János a kávéért 

Keressük a megoldást az 
M30-as lezárása miatti tor-
lódások csökkentésére – kö-
zölte a térség országgyűlési 
képviselője, Csöbör Katalin 
pénteken.

Mint ismert, 2024. február 
17-e óta nem használhatjuk 
az M30-as autópálya Miskolc 
és Szikszó közötti szakaszát, 
mert a pálya mindkét olda-
lán annyira megrepedt, il-
letve megsüllyedt a burkolat, 
hogy balesetveszélyessé vált 
a közlekedés. A lezárás kö-
zel egy éve borzolja a kedé-
lyeket, az autópályán közle-
kedők mellett két település, 
Arnót és Felsőzsolca lakosait 
sújtja leginkább, mert emi-
att jelentősen megnőtt a te-
lepüléseken áthaladó forga-
lom – elevenítette fel pénteki 
közleményében a térség or-
szággyűlési képviselője.

– Amíg a Strabag azon dolgo-
zik, hogy helyreállítsa az M30-
as Miskolc–Szikszó között las-
san egy éve lezárt szakaszát, én 
azon dolgozom, hogy találjunk 
olyan megoldást, amivel az au-
tópálya újbóli megnyitásáig 
csökkenthetjük a lezárás miatt 
kialakuló torlódásokat az arnó-
ti körforgalomban – fogalma-
zott Csöbör Katalin.

Hozzátette: a helyzet miha-
marabbi megoldása érdekében 
többször is egyeztetett az Épí-
tési és Közlekedési Miniszté-
riummal, és több alternatívát 
is javasolt, amivel ideiglenes 
megoldásként csökkenthetnék 
a csúcsidőszakokban jelentke-
ző torlódásokat.

– Sajnos ezek egyike sem ho-
zott volna érdemi eredményt, 
mert megvalósításuk közel 
annyi, vagy hosszabb időt vett 
volna igénybe, mint a végleges 
megoldás, azaz a hiba kijavítá-

sa és az autópálya érintett sza-
kaszának újbóli megnyitása 
– mutatott rá a kormánypárti 
politikus.

Azt is elmondta, hogy a meg-
oldás keresését azonban „nem 
hagytam, nem hagytuk abba, 
a Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
szakembereivel folyamatosan 
egyeztettünk – úgy tűnik, nem 
hiába”.

– Szilvai József Attila, a Ma-
gyar Közút Nonprofit Zrt. ve-
zérigazgatója és Peiker Tamás, 
a társaság megyei igazgatója 
ugyanis arról tájékoztatott az 
arnóti körforgalomnál tett be-
járásukat követően, hogy egy 
újabb alternatíva merült fel, 
amelynek tervezése megkezdő-
dött, és reményeik szerint ha-
marosan a részletekről is beszá-
molhatunk – zárta közleményét 
Csöbör Katalin országgyűlési 
képviselő.

MN

M30: újabb alternatívát találtak
Évértékelőt tartott a vár-
megye önkormányzata 
kedden: Bánné Gál Boglár-
ka közgyűlési elnök mellett 
Navracsics Tibor miniszter 
is elemezte az elmúlt esz-
tendőt.

Az idei a harmadik alka-
lom, amikor a vármegyei ön-
kormányzat évértékelőjén 
Navracsics Tibor közigazga-
tási és területfejlesztési mi-
niszter is elmondta a térséggel 
kapcsolatos meglátásait, gon-
dolatait.

– Azért tartom lényegesnek, 
hogy együtt indítsuk az évet, 
mert Miskolc és a vármegye 
is nagyon fontos szövetségese 
a minisztériumnak, amikor 
a jövő Magyarországát illető 
tervezésről van szó – fogalma-
zott, hozzátéve: azon dolgoz-
nak, hogy az országrész a jö-
vőben is meghatározó legyen.

– Ehhez minden segítséget 
meg szeretnénk adni az itte-
ni önkormányzatoknak, akik 
naponta küzdenek gazdasági 
és szociális nehézségekkel – 
fogalmazott.

Azt is elmondta Navra-
csics Tibor, hogy a kötele-
ző feladatok ellátására közel 
2 milliárd forint rendkívüli 
támogatást utalt ki a minisz-
térium a vármegye települé-
seinek 2024-ben. Emlékez-
tetett arra is, hogy közel egy 
milliárd forintnyi szociális 
tüzelőanyagot osztottak ki 
a vármegyében élők részére. 

Összegezve elmondta, hogy 
tavaly a Közigazgatási és Te-
rületfejlesztési Minisztérium 
mintegy 3,5 milliárd forint-
tal segítette a vármegye tele-
püléseit.

Ezt követően a jövő beru-
házásaira terelte a szót. Ismer-
tette: január 1-jén elindult a 
Versenyképes járások prog-
ram, melyben térségi szinten 
megfogalmazott projektekhez 
nyújtanak támogatást. Nav-
racsics Tibor szerint erre ép-
pen Borsod-Abaúj-Zemplén-
ben láttunk jó példát, hiszen 
itt működik egy olyan terü-
letfejlesztési menedzsment a 
vármegyei önkormányzat jó-
voltából, ami már az utóbbi 
években is szép eredményeket 
ért el.

– Apránként tehát, de lépe-
getünk előre. Ez pedig elkép-
zelhetetlen partnerség nél-
kül – fogalmazott Navracsics 
Tibor, aki bízik benne, hogy 

2025-ben újabb célokat sike-
rül megvalósítani a régióban.

A vármegyei közgyűlés el-
nöke, Bánné Gál Boglárka is 
értékelte a 2024-es történé-
seket. Sorolta: tavaly 116 na-
pirendi pontban döntött a 
megyei közgyűlés, 193 ha-
tározatot hoztak és 9 rende-
letet alkottak meg. Számos 
bölcsődét és óvodát építettek 
vagy újítottak fel, ami a vár-
megyében 4 ezer új férőhelyet 
jelent. 8500 fő képzési bérét 
és munkába járási támogatá-
sát biztosították, ezzel tevő-
legesen hozzájárulva 6 ezer 
munkahely fenntartásához. 
1400 focipálya nagyságú ipa-
ri területet fejlesztettek, 794 
vállalkozás részesült támoga-
tásban, 335 ezer méter felújí-
tott vagy új építésű vízelve-
zető-rendszer létesült, és 200 
önkormányzat energiaköltsé-
geit csökkentették.

BÁJER M.

Számokban a vármegyéről 

Navracsics Tibor: minden segítséget megadunk. Fotó: M. L.

Egy éve terelik a forgalmat. Fotó: Mocsári László

Lázár János miniszter több fejlesztést is bejelentett Tóth-Szántai József polgármesterrel. Fotó: M. L.
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Kovács László Csaba decem-
ber 16-a óta irányítja újra a 
városi rendészetet, miután a 
miskolci közgyűlés decemberi 
közgyűlésén bizalmat szava-
zott neki a grémium.

A seriffrendszer újbóli beveze-
tése, a lovas mezőőrség és a ku-
tyás szolgálat visszaállítása, va-
lamint a rendészek folyamatos 
képzése – ezek a legfontosabb 
feladatok, melyeket zászlajára tű-
zött a Miskolci Önkormányzati 
Rendészet régi-új vezetője.

Amint azt Kovács László Csa-
ba lapunk érdeklődésére el-
mondta, az elmúlt egy hónap 
alatt őneki és a vele a MIÖR-höz 
visszatérő csapatnak is sikerült 
felvenni a fordulatszámot a ren-
dészekkel, megismerték a kö-
rülményeket, adottságokat, le-
hetőségeket és természetesen a 
kollektívát is, utóbbi érdekében 
decemberben karácsonyi ün-
nepséget is szerveztek a munka-
társaknak.

Újra a nyeregben
– A január már aktív munká-

val telt, a hétköznapi munkavég-
zés mellett tapasztalatot szerez-
tünk a működés körülményeivel 
kapcsolatosan, sőt már néhány 
szükségszerű változtatást is be-

vezettünk. Ilyen volt például a 
szolgálati vezénylés átszervezé-
se, így a városvezetés elvárásait 
jobban előtérbe tudjuk helyez-
ni, és hamarabb tudunk reagál-
ni a képviselők megkereséseire 
és a lakossági bejelentésekre is – 
részletezte.

Ezek alapján – folytatta – a ko-
rábbinál nagyobb figyelmet for-
dítanak például az Újgyőri főtér 
térségére a vasgyári villamosvég-
állomástól a Bükk Áruházig, de a 
belvárosban is sokkal intenzíveb-
ben vagyunk jelen, a fokozott la-
kossági igénybevétel miatt.

Kovács László Csaba egyéb-
ként 2020 őszén távozott a 
MIŐR éléről, a szervezettel és 
elődjével, a Miskolci Közerü-
let-felügyelettel azonban régi a 
kapcsolata, csaknem harminc 
évvel ezelőtt kezdett ott dolgoz-
ni. „1993-ban jelentkeztem köz-
területi feladatellátásra, ez tulaj-
donképpen az utcai, akkor még 
civil ruhás közterület-felügyelői 
munkát jelentett, itt ismerked-
tem meg az önkormányzatiság-
gal, és egyáltalában a közterü-
let-felügyelet világával” – idézte 
fel. Néhány hónapos utcai szol-
gálat után aztán az informati-
kai alapvégzettsége és ismeretei, 
valamint addig szerzett tapasz-
talatai alapján Vantal Gyula, 
a szervezet egykori igazgatója 
előbb ügyfélszolgálati felada-
tokkal bízta meg, de a szervezeti 
változások és intézményi átala-
kulások során dolgozott szol-
gálatvezetőként, informatikai 
szakreferensként, alosztályveze-
tőként és osztályvezetőként is.

– Aztán 2013. április 1-jétől, 
vagyis a Miskolci Önkormányza-
ti Rendészet megalakulásától let-
tem előbb közterület-felügyeleti 
és rendészeti vezetői beosztásban 
az igazgató helyettese, majd 2014 
végén, Vincze Csaba akkori igaz-
gató távozását követően meg-

bízott igazgató, 2017-től pedig 
igazgató – emlékezett vissza Ko-
vács László Csaba.

Folytassa, rendészet!
Első igazgatóságának  idején 

számos újdonságot vezettek 
be és fejlesztés vittek véghez a 
 MIÖR-nél. Ilyen volt például a 
lovas, majd a szolgálati kutyás 
mezőőri szolgálat bevezetése, a 
körzeti rendész szolgálat, más-
néven a seriffrendszer elindítása, 
gépkocsik, robogók és kerékpá-
rok vásárlása, a térfigyeleti kame-
rarendszer fejlesztése és az Ope-
ratív Műveleti Központ átadása.

Az igazgató köszönetet mon-
dott a MIÖR korábbi vezetői-
nek és a teljes kollektívának az 
elmúlt évek munkájáért. Tervei-
ről szólva elmondta: a követke-
ző években az anyagi források 
tükrében szeretné visszaállítani 
a körzeti rendészeti rendszert és 
a lovas mezőőrséget is. „Emellett 
a korábbinál is nagyobb hang-
súlyt szeretnénk fektetni a kép-
zésekre, tanfolyamokra, a ko-
rábban ránk jellemző megelőző 
rendészeti tevékenységekre és 
természetesen amennyiben le-
hetőség nyílik rá, a térfelügyele-
ti kamerarendszer fejlesztését is 
folytatnánk” – mondta el Kovács 
László Csaba.            TAJTHY ÁKOS

Régi-új vezető a városi rendészet élén 

Ismét szolgálatba állt Kovács László Csaba. Fotó: Mocsári László

HÓLEPELBEN MISKOLC. Szerda reggelre ismét fehér hótaka-
ró lepte el Miskolcot. A Városgazda munkatársai már előző éj-
szaka elkezdték a felkészülést a havazásra, kézi és gépi síkos-
ságmentesítéssel, alászórással, szórógéppel és két hótolóval. 
Csordás László ügyvezető elmondta, összesen 260-an dolgoz-
tak szerdán. Fotó: Osztie Tibor

A társasházi törvény janu-
ár elején módosult, fontos 
változások léptek életbe a 
közgyűlések összehívása és 
a tulajdonosok értesítése 
körében. 

Az elektronikus kommuni-
káció ezen a területen is teret 
nyer. Az új szabályozás lehe-
tővé teszi a közgyűlési meg-
hívók elektronikus úton tör-
ténő kiküldését. Ez azt jelenti, 
hogy a közös képviselő immár 
e-mail ben is értesítheti a tu-
lajdonosokat a közelgő köz-
gyűlésről. Fontos, hogy ez csak 
olyan e-mail-címre történhet, 
amelyet a tulajdonos előzete-
sen bejelentett a közös képvi-
selőnek.

Ha az elektronikus kézbe-
sítés sikertelen, a közös képvi-

selőnek más módon is meg kell 
próbálnia eljuttatni a meghívót. 
Amennyiben a meghívót ha-
gyományos postai úton vagy a 
postaládába helyezve kézbesí-
tik, és a tulajdonos megadta az 
e-mail-címét, elektronikusan is 
el kell küldeni részére.

A törvény pontosítja a kéz-
besítési vélelem szabálya-
it is. Ha a postai úton küldött 
meghívó „átvételt megtagad-
ta”, „nem kereste”, „elköltözött” 
vagy „ismeretlen” jelzéssel ér-
kezik vissza, a visszakézbesí-
tés napján kézbesítettnek kell 
tekinteni.

Új rendelkezés, hogy a meg-
hívó akkor is kézbesítettnek 
minősül, ha a tulajdonos sze-
mélye bizonytalan, vagy elér-
hetősége ismeretlen. Ez például 
akkor fordulhat elő, ha az ingat-

lan-nyilvántartásban 
szereplő adatok 
alapján nem azo-
nosítható a tu-
lajdonos, vagy örö-
kösödés, jogutódlás 
esetén az új tulaj-
donos nem állapítható meg.

Végül, de nem utolsósorban, 
az új szabályok előírják, hogy 
a közgyűlési meghívó egy pél-
dányát jól látható helyen ki kell 
függeszteni a társasházban.

Ezek a változások elősegítik 
a hatékonyabb kommunikáci-
ót és a tulajdonosok jobb tá-
jékoztatását. A fenti szabályok 
szerint tehát az e-mail fiókot, 
és a társasház hirdetőtábláját is 
figyelni kell a közgyűlési meg-
hívók miatt.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Változás a társasházi meghívóknál 

Ne dőljön be! A hét elején ju-
tott a MIVÍZ Kft. tudomá-
sára, hogy egy ismeretlen 
személy rájuk hivatkozva 
vízszűrőket kínál megvásár-
lásra. A szolgáltató azonban 
hangsúlyozza: a cég semmi-
lyen akciót nem folytat ház-
tartási vízszűrőkkel kapcso-
latban, ilyen eszközöket nem 
árusít. Kérik a miskolciakat, 
hogy megfelelő körültekin-
téssel járjanak el, és a MIVÍZ 
Kft.-re történő hivatkozás 
esetén értesítsék a társasá-
got, vagy szükség esetén a 
rendőrséget az ingyenesen 
hívható 112-es segélyhívó-
számon.

Lakossági fórum. Egy 20 ál-
lásos személygépkocsitá-
roló létesítését tervezik a 
Gömöri utcában, amihez a 
hatályos településrendezé-
si eszközök módosítása vált 
szükségessé. A módosítás 
egy kertvárosias lakóöve-
zet különleges garázsterü-
let övezet céljára történő 
átminősítéséről szól. Ezzel 
összefüggésben lakossági 
fórumot tartanak január 21-
én, kedden 15 órai kezdet-
tel a polgármesteri hivatal 
Hunyadi utcai épületének 3. 
emeleti ferdetetős tárgyaló-
jában.

Kábellopás. Zavar lépett fel a 
távhőszolgáltatásban múlt 
szombaton az avasi lakóte-
lepen. Az üzemzavart a DAM 
területén ismeretlen tettes 
vagy tettesek által elköve-
tett MIHŐ-s kábel eltulajdo-
nítása okozta. A szolgáltató 
hangsúlyozza: „a felelőtlen 
károkozás miatt az Avas és a 
belváros közel 30 ezer laká-
sának távhőszolgáltatása is 
veszélybe kerülhetett volna. 
Most a jelentősebb és tartó-
sabb szolgáltatás elmaradá-
sát a hatékony beavatkozás-
nak köszönhetően sikerült 
elkerülni”. Hozzátették: ren-
dőrségi feljelentést tesznek 
az ügyben.

HÍREK RÖVIDEN

Évet értékelt a Miskolci Ál-
latkert, 2024 számokban: 
mintegy 105 ezer látogató, 30 
új lakó, miközben 60 kisállat 
született náluk.

Az újszülöttek tekintetében 
olyan elsőségeknek örülhetett 
a Miskolci Állatkert, mint az 
első kookaburra – más néven 
kacagójancsi – fióka, valamint 
az első sivatagihiúz-kölyök. Né-
hány év szünetet követően szü-
letett újra észak-amerikai kú-
szósül kölyök és tevecsikó. De 
több veszélyeztetett faj is utódot 
nevelt, mint a huszármajmok, a 
Liszt-majmocskák vagy éppen 
az európai bölények és a kö-
zép-ázsiai gímszarvasok. Szü-
letett aztán szürkemarha borjú, 
keltek hullámos papagáj fiókák 
és nagy mara kölykök is a világ-
ra jöttek a tavalyi évben – ösz-
szegzett az állatkert.

Az új lakók sorában kiemel-
ték a madártó népességgyara-
podását, hiszen cseh, osztrák és 
szlovák állatkertekből cigány-, 
üstökös- és tőkés récék egyaránt 
érkeztek. Párt kapott a sivatagi 
hiúz, a mocsári macska és a hó-
bagoly, miközben egy új csődör 
is érkezett a kulán kancák mellé 
a veszélyeztetett ázsiai vadsza-
marak tenyészprogramjának 
keretében. A tanyaházban új 
pónikat és magyar tarka szar-
vasmarhát üdvözölhettek.

– Zoopedagógiai foglalkozá-
saink során igyekeztünk minél 
több gyermeket megszólítani 
és eljuttatni hozzájuk a termé-
szetvédelem és a fenntartható-
ság üzenetét. Ennek keretében 
szervezett csoportokban több 
mint 1300 főt láttunk vendégül, 
míg a nyári napközis táborunk 
hat hete során 140 gyermek is-
merkedett az állatkert lakóival. 

A Kossuth Lajos evangélikus 
iskolával közös szervezésben 
felelevenítettük a korábban 
nagy hagyományokkal bíró ál-
latok világnapi vetélkedőnket. 
A Zoománia nevű vetélkedőn 
összesen 67 csapat vett részt – 
tették hozzá.

Az állatkert igyekezett mi-
nél több újdonsággal szolgál-
ni a látogatóknak. Ezek egyik 
legjelentősebbike a május 1-jére 
átadott új játszótér volt, amely 
a Tanyaház szomszédságában 
sok gyereknek szerzett vidám 
perceket. Tavasszal a Kocso-
nyafesztiválhoz kapcsolódó-
an pedig – a Terrarisztokraták 
közreműködésével – békakiál-
lítást és békaszépségversenyt 
rendeztek.

– Szakmailag az egyik legje-
lentősebb eseményünk az Euró-
pai Állatkertek és Akváriumok 
Szövetsége szakértő bizottságá-

nak nyári látogatása volt, amely 
ahhoz volt szükséges, hogy a 
jövőben a világ legnagyobb 
szakmai szervezetének tagjai 
lehessünk. A helyszíni bejárás 

eredményeképpen állatkertünk 
ősszel megkapta a szövetség 
tagjelölt státuszát. Ez azzal jár, 
hogy a következő években azon 
fogunk dolgozni, hogy a szövet-

ség szabványainak mindenben 
maradéktalanul megfeleljünk, 
és végül elnyerjük a teljes jogú 
tagságot – hangsúlyozták.

MN

Eseménydús évet zártak 

Az első miskolci sivatagi hiúz. Fotó: Osztie Tibor
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A kilátót ünnepelni sosem elég 
Miskolc ikonikus építményét 
hatvankettedik esztendeje al-
kalmából köszöntötték szerda 
délután.

Az elmúlt években már si-
került öntevékeny módon 
megünnepelnie az Észak-Ke-
leti Átjáró Egyesületnek a het-
venkét méter magas torony 
legelső fénybe borulását. Tud-
niillik, 1963-ban épp ezen a 
napon, január 15-én kapcsol-
ták fel az akkor még javában 
épülő és csak augusztus 20-án 
felavatott Avasi kilátó reflekto-
rait. Nem véletlen, hogy előbbi 
dátum kevésbé vonult be a he-
lyi köztudatba.

Az eseményt tudósító kora-
beli újságcikkre az egyesület 
tagjai a kilátóról szóló dupla 
kötetes kiadványuk megalko-
tása során lettek figyelmesek 
még évekkel ezelőtt, ezért gon-
dolták úgy, hogy újfajta hagyo-
mányt teremtenek e jeles nap 
hangsúlyozásával – elevenítet-
te fel a szerdai hóeséses nap-
lementében az építmény te-
raszán tartott összejövetelen 
Balogh Attila.

A szervező egyesületi tag sze-
rint a sajtóbeszámolóból egyér-
telműen átüt, hogy a kilátó 
megépítésével új fény vetült a 
hatvanas évek elején újjáépülő, 
modernizálódó megyeszékhely 
egészére. Jóllehet, ma már el-
képzelhetetlen a város sziluettje 
a kilátó mostani karaktere nél-

kül, azonban nem volt ez min-
dig így.

Mint ismert, az első kilátó 
az Avas-tetőn 1906-ban épült 
ideig lenes jelleggel, mindösz-
sze két hét alatt, II. Rákóczi Fe-
renc tiszteletére. 1907-ben le 
is bontották. Állandó torony 
csak szűk harminc évvel ké-
sőbb épült itt, de ezt 1943-ban 
(más adatok szerint 1942-ben) 
tűz rongálta meg. 1956 decem-
berében aztán csaknem teljesen 
összedőlt: a legenda szerint egy 
szovjet tank lőtte szét az 1956-
os forradalom leverésekor. A 
ma álló tornyot Hofer Miklós 
és Vörös György tervezte, már 
nem fából, hanem betonból 
épült, 1963. augusztus 20-án 
avatták fel.

Így jutottunk el 2023-hoz, 
amikor is a hatvanéves tévétor-
nyot a Kilátó ReStart program 
részeként, az Európai Unió által 

biztosított forrásnak köszönhe-
tően felújították. A beruházás 
során a teljes épületet megerő-
sítették statikailag, energetikai-
lag korszerűsítették, kicserélték 
a közönségforgalmi terek bur-
kolatát, újrafestettek, nyílászá-
rókat cseréltek, az emeleti szin-
ten pedig egy vendéglátóhelyet 
alakítottak ki.

A zimankóban teázgató mis-
kolci civilek között az Avastető, 
az Avas, sőt, a kilátó által jelké-
pezett Miskolc jelenéről-jövőjé-
ről is szó esett. Egyikük, Juhász 
Hilda lapunknak elmondta: 
bárhol is lakott eddig a város-
ban, a kilátóra mindig rálátott, 
ezért sem kérdéses hát számá-
ra, hogy egy ilyen, elsőre talán 
kevésbé jelentősnek tűnő dá-
tumról együtt emlékezzen meg 
mindazokkal, akiknek hason-
lóan sokat jelent a kultikus to-
rony.                       BÓDOGH DÁVID

A kilátóban ünnepelt az Észak-Keleti Átjáró Egyesület. Fotó: Osztie T.

Bővülő felhasználhatóság 
Új zseb, emelt keretösszeg 
és bővülő felhasználhatóság 
– 2025-től számos változás 
lépett életbe a SZÉP-kártyá-
val kapcsolatban.

Továbbra is a SZÉP-kártya 
az egyik legnépszerűbb béren 
kívüli juttatás, csak a Miskolc 
Televízió híradója által meg-
kérdezett banknál évi 30-40 
milliárd forintot töltenek fel a 
munkáltatók a dolgozók kár-
tyájára. Az idei évtől több vál-
tozás lépett életbe. A munkál-
tatók már lakhatási támogatást 
is adhatnak a fiatal dolgozó-
iknak béren kívüli juttatás-
ként. Létrejön egy új zseb Ak-
tív MagyarOK néven, amelybe 
évi 60 ezer forintot utalhatnak 
a munkaadók sport tevékeny-
ségre. Az alszámla hasonlít a 
korábbi szabadidős zsebhez, 
a felhasználási köre valami-
vel szűkebb, viszont kizárólag 
sportolással kapcsolatos szol-
gáltatásokat lehet vele megvá-
sárolni. Az éves keret erre 120 
ezer forint, amit a megmaradó 
450 ezer forintos eddigi adó-
kedvezményes keret fölött ad-
hatnak a munkáltatók.

Január 1-jétől ugyanis meg-
nyílt a lehetőség arra is, hogy 
a SZÉP-kártyákon összegyűlt 
pénz felét lakásfelújításra költ-
hessék a magyarok. Ez azt je-
lenti, hogy a kedvezményes 
juttatásból a munkavállalók 

most már vásárolhatnak bú-
toráruházakban, barkácsbol-
tokban vagy építőanyagot, 
szőnyeget, egyes iparcikkeket 
árusító üzletekben is. Azonban 
csak olyan üzletekben van erre 
lehetőség, amelyek felkerültek 
a hivatalos listára.

Oraveczné Németh Ildikó, a 
K&H Bank kkv- és lakossági 
szegmensének marketingve-
zetője elmondta, az ügyfél a 
2024. december 31-én meglé-
vő egyenlegének a felét, illet-
ve a 2025-ben érkező jóváírá-
soknak a felét el tudja költeni 
a lakás felújítására. Jó lehet 
például olyan beszerzésekre, 
mint például kisebb bútorok, 
lámpák, csempék vásárlása. A 
szakember azt mondta, hogy 
várhatóan azok élnek majd 
ezzel a lehetőséggel, akik na-
gyobb összeget kapnak a kár-
tyájukra.

Az egyik miskolctapolcai 
szállodában az igazgató el-

mondása szerint a vendégek 
80 százaléka belföldi, közülük 
30 százalék fizet SZÉP-kártyá-
val. 2024-ben ez a bevételük 
csaknem harmadát jelentette. 
A kártyával kapcsolatos válto-
zások miatt idén bevételkiesés-
sel számolnak.

– Most, hogy bevezették 
a módosításokat, és egy ke-
retösszeget felújításokra le-
het fordítani, ez meglátásom 
szerint vissza fogja vetni a 
kártya felhasználását a turiz-
mus-vendéglátás területén – 
vélekedett Simon-Rácz Anett, 
a Calimbra Wellness Hotel 
igazgatója.

A miskolctapolcai hotel 
most új promócióval és szol-
gáltatás-bővítéssel próbálja 
ide csábítani a kikapcsolódni 
vágyókat. Abban bíznak, hogy 
így többen érkeznek majd 
hozzájuk és itt használják fel a 
kártyán összegyűlt pénzüket.
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Feltárul a Szikla 
Hatalmas az érdeklődés a 
lillafüredi Szikla iránt, a 
Bükk ikonikus létesítmé-
nyébe havonta egyszer ur-
bex túrát szervez a nemzeti 
park.

A létesítményt eredetileg 
óvóhelyként vájták a sziklá-
ba, később titkos katonai ob-
jektumként, majd népszerű 
szórakozóhelyként műkö-
dött. A Bükki Nemzeti Park 
Igazgatóság a Szikla jövőbe-
li hasznosításának tervezési 
fázisában tart – így, amíg az 
épületkomplexum jelen álla-
potában látható, urbex túrák 
keretében mutatják be az ér-
deklődőknek.

Titokzatos világ tárul fel a 
lillafüredi sziklába vájva. A 
túrák során a kirándulóknak 
először egy rövid eligazítá-
son kell részt venniük a biz-
tonságuk érdekében, majd 
izgalmas részleteket tudhat-
nak meg az építkezés körül-
ményeiről.

– Nem tudjuk pontosan, 
hogy mikor építették az ob-

jektumot, hiszen már a meg-
épülésekor is titkos beruhá-
zás volt – mutatott rá Bíró 
Tibor, a Szeleta Park látogató-
központ-vezetője a legutóbbi, 
múlt vasárnap megrendezett 
túrán.

A kirándulók fejlámpával 
felszerelt védősisakban lép-
hetnek be a járatokba. Volt, 
aki Hévízről, más Kazinc-
barcikáról, Tiszafüredről, 
Egerből, vagy Debrecenből 
érkezett, hogy bejárhassa a 
legendás építményt.

Minden hónapban egy 
túrát tartanak. Bíró Tibor 
elmondta, első körben au-
gusztusig hirdették meg a 
túrákat, de pillanatok alatt 
elfogytak a jegyek, ezért el-
kezdték a további időszakra 
is értékesíteni a belépőket. A 
Bükki Nemzeti Park Igazga-
tóság a Szikla jövőbeli hasz-
nosításának tervezési fázisá-
ban tart, a katonai múltnak 
azonban szeretnének majd 
valamilyen módon emléket 
állítani.

MN

Dzsúdló és Zséda is velünk lesz
Végre sorra érkeztek a nevek 
a héten, kikkel találkozha-
tunk a február 14-16. közötti 
Miskolci Kocsonyafesztivá-
lon. Erősnek ígérkezik a fel-
hozatal!

Tavaly csaknem 300 ezer em-
ber volt kíváncsi az ország leg-
nagyobb téli fesztiváljára. Több 
mint 60 fellépő, 200 gasztro-
nómiai és kézműves árus, vala-
mint számos kísérőrendezvény 
várta az érdeklődőket. Az idei 
fesztivál várhatóan még a ta-
valyit is felülmúlja, hiszen több 
mint 80 koncert, gazdag gaszt-
ronómiai kínálat, négy színpad 
és számos kísérő rendezvény 
színesíti az idei Kocsonyafeszti-
vál programját.

Az év első komoly fesztiválja 
máris összerántja a hazai zenei 
élet legjavát. Egyaránt képvisel-
teti magát a 2010-es és a 2020-
as évek élvonala, de az első ne-
vek között a valamivel több 
fesztivált megjárt 40-esek ked-
venceit is megtaláljuk.

A hazai zene krémje
Már biztos, hogy érkezik 

hozzánk a Tankcsapda. A `90-
es évek ikonikus rock zenekara 
garantálja Miskolcon is a telt-
házat. A Lukács Laciéhoz ha-
sonlóan karcos hangú Örök 
Kedvenc, Charlie ezúttal is je-
get tesz majd a whiskynkbe – 
és hát akkor már természetesen 
legyen dupla, ha kérhetnénk. A 
szervezők is úgy lehettek vele, 
hogy ha már csináljuk, akkor 
adjunk bele mindent: így ide 
csábították nekünk Dzsúdlót is, 
hogy költői szövegeitől elolvad-
janak a lányok a várható mínu-
szokban is. Eggyel érettebb ge-
nerációt képvisel a mindig laza 

Irie Maffia, mellettük a Follow 
the Flow garantálja majd a sike-
res rendezést. Evés, ivás, duhaj-
kodás, szerelem és sírva vigadás 
– a Bohemian Betyars világ-
szerte belopta magát egy tekin-
télyes méretű közönség szívé-
be. Több tucat toplistás sláger, 
négy-négy platina és aranyle-
mez – vasárnap a Szent István 
téri nagyszínpadon láthatjuk 
majd Zsédát. És érkezik a ze-
nekar, akik az elmúlt öt évben 
meghódították az összes kis- és 
nagy hazai klubot, valamint a 
nagyfesztiválok fellépőinek so-
rában is kiemelt helyük volt: a 
nagyszínpadon szombaton a 
Blahalouisiana.

Megtölti a belvárost
Az eseményt az eddigi leg-

nagyobb területen, Miskolc 
belvárosában, a Városházától a 
Centrumig rendezik majd meg. 
Ám nem csak méretében, de a 

programkínálat tekintetében is 
kiemelkedő lesz az idei feszti-
vál, aminek szíve a Szinva terasz 
lesz, ahol Valentin-napi progra-
mokkal, meleg italokkal és egy 
igazi téli varázslattal találkoz-
hatnak a látogatók. A Kazinczy 
utcán és a Hősök terén pedig 
az antikvásáron bukkanhatunk 
ritka kincsekre.

A 2025-ös Kocsonyafeszti-
válon külön gyerektér is helyet 
kap a Városháza és a Megye-
háza között, ahol a szervezők 
szórakoztató programokkal, 
játékokkal várják a családokat. 
De lesz békaúsztatás, ízkocso-
nya-verseny, valamint forró 
italok versenye is, ahol a legfi-
nomabb téli lélekmelegítőket 
kóstolhatjuk meg.

A szokásos három nagy-
színpadot idén is felállítják: a 
nagyzenekaros színpad a Szent 
István téren kap helyet, az Er-
zsébet téren a Miskolc színpad 

köszönti majd a közönséget, a 
Villanyrendőrnél pedig a ret-
ro zenék szerelmesei adhatnak 
egymásnak randevút. Újdon-
ságként a Royal közben is te-
lepítenek egy színpadot, ezzel 
csaknem a Centrumig le fog 
érni a fesztivál – árulta el a Ko-
csonyafesztivál főszervezője.

Lipták Ádámtól azt is meg-
tudtuk, hogy lesz külön gyer-
mek tér, utcazenészek, artisták, 
tűzzsonglőrök és olyan meg-
lepetések is, amelyek az elő-
ző években nem, de a régi Ko-
csonyafesztiválon szerepeltek. 
A szervezők a Valentin-napról 
sem feledkeztek meg: a Szinva 
terasz a szerelmeseké lesz.

Az idei év egyik legizgalma-
sabb programja a standszép-
ségverseny lesz, ahol a legkrea-
tívabb és legszebben díszített 
fesztiválos standokat díjazzák 
majd.

MN
Titokzatos világ tárul fel az objektumban. Fotó: Osztie Tibor

A szervezők arra számítanak, hogy az idei Kocsonyafesztiválon is többször lesz teltház. Fotó: M. L.
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A hitért folytatott küzdelem 
témájában hallgathatnak áhí-
tatokat idén a miskolciak is a 
felekezetközi programsoro-
zaton.

Városunkba látogatott ja-
nuár 5-én az Aliansz – Ma-
gyar Evangéliumi Szövetség 
elnöksége az országos Aliansz 
Imahét megnyitójára, a Tiszá-
ninneni Református Egyházke-
rület Székházába. Az alkalmon 
a „Küzdjetek szeretettel a szere-
tetért!” mottó jegyében hang-
zottak el imádságok, igehirde-
tések. A belépőket a házigazda 
Miskolc-Belvárosi Református 
Egyházközség dicsőítő zene-
kara fogadta Meleg Attila lelki-
pásztor vezetésével. Az imádság 
szolgálatát az Aliansz pásztor-
kör helyi lelkészei végezték.

Az Aliansz Evangéliumi Szö-
vetség világszintű mozgalom-
ként indult, és száz évvel ez-
előtt már Magyarországon is 
rendeztek Aliansz Imaheteket. 
Miskolcon a negyvenes évek 
végén tartották meg öt keresz-
tény gyülekezet összefogásá-
val az első ilyen sorozatot. Idén 
több mint tíz gyülekezet szer-
vezte az imahetet városunkban 
az Aliansz pásztorkör vezetésé-
vel. Ezek a közösségek nyitot-
ták meg ajtajaikat hétről hét-
re az érdeklődők előtt. Az idei 
évre a világszövetség olasz tag-
jai állították össze az alapgon-
dolatokat, „Küzdjetek a hitért!” 
címmel – olvasható az Aliansz 
Miskolc közösségi oldalon.

Szeretettek vagyunk
– Január 6. vízkereszt, más 

néven az epifánia ünnepe, ami 

az Epiphania Domini latin ki-
fejezésből ered. Ez az Úr meg-
jelenését jelenti és a karácsony 
zárásaként erre figyelünk. Az 
ortodox karácsony pedig általá-
ban január 7-én kezdődik, ami 
Isten megérkezésének és kije-
lentése világosságának az ün-
nepe – emlékeztetett Dani Esz-
ter solymári református lelkész, 
az országos református cigány-
misszió egyik lelke.

Felidézte azt a bibliai jelene-
tet, amikor Jézust megkeresz-
telte a Jordánban Keresztelő Já-
nos. Abban a pillanatban pedig, 
amikor a Messiás felemelkedett 
a vízből, leszállt rá a Szentlélek 
galamb formájában és az Atya 
szózata hallatszott az égből: „Te 
vagy az én szeretett Fiam, aki-
ben gyönyörködöm!” A lelkész 

felhívta rá a figyelmet, hogy Jé-
zus Krisztus akkor kezdte szol-
gálatát, mennyei Atyja ezzel pe-
csételte meg, de számunkra is 
adott ez a lehetőség.

– A keresztség által mi is be-
lekereszteltetünk Jézus Krisz-
tusba és a Szentlélek tesz bi-
zonyságot a szívünkben arról, 
hogy Isten gyermekei vagyunk 
– mondta.

Krisztusban egységben
„Akiket az Atya Isten szere-

tett, és a Jézus Krisztus megtar-
tott: irgalom, békesség és szere-
tet adassék nektek bőségesen” 
(Júd.1b-2) – kezdte igehirdeté-
sét Júdás Tádé apostol (nem az 
áruló) szavaival Szeverényi Já-
nos országos evangélikus misz-
sziói lelkész. Ezt követően rátért 

azokra a ma is aktuális problé-
mákra, amelyeket az újszövet-
ségi levél említ: ha befurakod-
nak a gyülekezetekbe olyanok, 
akik valójában nem hisznek és 
visszaélnek Isten kegyelmével, a 
saját céljaikra fordítják azt.

– Nem mi küzdünk a hitért, 
hanem az Úr Jézus küzd értünk 
és az egyházért, azért, hogy 
tisztuljunk és világosodjunk. 
Minket az üdvösség kérdése 
kell, hogy foglalkoztasson, az, 
hogy életünk példájával átad-
juk az evangéliumot. Egyébként 
pedig egységben, békességben 
legyünk egymással a felekeze-
ti különbségektől függetlenül, 
Krisztust a középpontba állítva 
– mutatott rá hittestvéreinek az 
evangélikus lelkész.

DETZKY ANNA

Miskolcra jött az országos Aliansz

Az első ökumenikus Ni-
ceai-zsinat 1700. évfordu-
lójára emlékszik az idei 
imahét.

Ökumenikus Imahét kez-
dődik Miskolcon a kereszté-
nyek egységéért, a történelmi 
egyházak közreműködésé-
vel január 19-én, vasárnap 
17 órától a Belvárosi evan-
gélikus templomban. Az egy 
hétig, azaz január 26-ig tartó 
rendezvénysorozat mottója: 
"Hiszed-e ezt?" (Jn 11,26).

Az imahét idei imád-
ságait és elmélkedéseit az 
észak-olaszországi Bose mo-
nasztikus közössége készí-
tette. Ebben az évben van az 
első ökumenikus zsinat 1700. 
évfordulója, melyet a Kons-
tantinápoly melletti Niceá-
ban tartottak Kr. u. 325-ben. 
A megemlékezés jó apropó 
arra, hogy együtt éljük meg 
a keresztények közös hitét 
és merítsünk az egyetemes 
örökségből – olvasható a Ma-
gyarországi Egyházak Öku-
menikus Tanácsa honlapján.

A miskolci nyitóalkal-
mon Almási Ferenc, a Desz-
katemplom református lel-
kipásztora fog prédikálni 
és Orosz Atanáz, a görög-
katolikus Miskolci Egyház-
megye püspöke imádkozik 
majd. A további alkalmak 
minden nap más templom-
ban és igehirdetőkkel 17 órá-
tól kezdődnek. Kiemelt nap 
lesz a január 21. a Mindszen-

ti templomban, ahol Fabiny 
Tamás (képünkön), az Észa-
ki Evangélikus Egyházkerü-
let püspöke hirdet igét. Az 
Ökumenikus Imahét részle-
tes programja a migorkat.hu 
oldalon megtalálható.

Mekis Ádám, a nyitóalkal-
mat befogadó Miskolc-Bel-
városi Evangélikus Egyház-
község helyettes lelkésze 
lapunknak elmondta, hogy 
ez az időszak kiemelt a mis-
kolci evangélikusság szá-
mára. A városban rendezték 
meg az Északi Evangélikus 
Egyházkerület missziói nap-
ját és templomuk adott ott-
hont a 30. Jubileumi Veczán 
Pál Kórustalálkozónak. Fa-
biny Tamás hamarosan le-
köszönő evangélikus püspök, 
miskolci kötődései miatt, 
szintén a városban tervezi el-
mondani búcsúbeszédét a re-
formáció emléknapján.

DA

Ökumenikus  
Imahét kezdődik 

A katolikus hagyomány sze-
rint a január a házszentelé-
sek ideje, amikor szentelt-
vízzel távol tarthatjuk az 
ártó erőket.

A római katolikus és a görög-
katolikus egyházban a januári 
házszentelés szorosan kapcso-
lódik a karácsonyi ünnepkör 
végéhez, vízkereszthez.

– Bevett gyakorlat, hogy a 
vízkeresztkor megszentelt víz-
zel megáldják a papok, a mi-
nistránsok és a kántor kísére-
tében az egyházi intézmények 
helyiségeit. Továbbá azoknak a 
híveknek az otthonait, akik ezt 
kérik – mondta Juhász Ferenc 
atya, a Mindszenti templom 
plébánosa, pasztorális helynök. 
– A szertartás része az is, hogy 
imádkoznak, énekelnek a laká-
sok fölött. Emellett arra is lehe-
tőség nyílik, hogy a hívek a ha-
zavitt szenteltvízzel maguknak 
szenteljék meg a házukat, laká-
sukat. Ehhez egy imádságot is 
adunk nekik segítségképpen.

Elmondta, hogy a házszente-
lés lényege, hogy Isten erejével 
megtisztítja a gonosz esetleges 
jelenlététől a lakhelyeket, he-
lyiségeket. Az ekkor elmondott 
ördögűző imádság nemcsak 
kiűzi az ártó erőket, hanem 
távol is tartja azokat, ahogy 
mindazokat a lelki és testi ba-
jokat is, amiket ezek tudnak 
okozni. Erre azért van szükség 
minden évben, mert a bűnök-
kel újra és újra beengedhetjük 
a sátánt azokra a helyekre, ahol 

sokat tartózkodunk. Ezenkí-
vül az újonnan épített, vásá-
rolt, vagy felújított épületeket 
is meg szokták szentelni a pa-
pok, de ezt nem ismétlik meg a 
következő évben.

– A házszentelés alkalmával 
a bejárati ajtófélfára írunk kré-
tával egy rövidítést, amely így 
néz ki: 20+C+M+B+25. Eb-
ből a három betű a „Christus 
Mansionem Benedicat!” latin 
mondást idézi, ami azt jelenti, 
hogy „Krisztus áldja meg ezt a 
hajlékot!” A számjegyek pedig 
az adott évre utalnak. Újabban 
egyre több helyen öntapadós 
matricák váltják föl a krétás 
megoldást – ismertette az atya.

– A C+M+B-nek létezik egy 
olyan értelmezése is, miszerint 
ez a három király, vagy nap-
keleti bölcs – Gáspár (latinul 

Casparus), Menyhért és Bol-
dizsár – nevének kezdőbetűje. 
Ugyanis hitünk szerint vízke-
resztre esik a napkeleti bölcsek 
látogatása a kis Jézusnál. Álta-
lában a gyermekes családok-
nál szoktuk a rövidítésnek ezt a 
magyarázatát alkalmazni – osz-
totta meg.

Megjegyezte, hogy a vízke-
reszt utáni házszentelés a mai 
napig nagyon népszerű a hí-
vek körében. Ez általában csa-
ládlátogatással, beszélgetéssel 
összekötött ingyenes alkalom, 
ami arra is alkalmat ad, hogy 
az atyák lássák, milyen kör-
nyezetben élnek a templomba 
járók. Sokszor vendéglátással, 
vagy más kedvességgel hálál-
ják meg a papok szolgálatát az 
ott lakók.

DETZKY A.

Gonosztól megtisztult otthonok 
A tetemvári bérleményéből 
saját imaházába költözött 
Újdiósgyőrbe az Üdvhadse-
reg miskolci gyülekezete.

Mostanra lakta be a Nem-
zetőr utca 1. szám alatt ta-
lálható 260 négyzetméteres 
első saját miskolci imaházát 
a neoprotestáns Üdvhadsereg 
helyi gyülekezete. Az új hely-
szín ideális számukra, mert a 
hátrányos helyzetű, nagyobb 
részt roma emberek evange-
lizációjára specializálódtak. 
Az Újgyőri piac bejáratával 
szemközt fekvő épület közel 
van Lyukóbányához, a Vas-
gyár városrészhez és a Számo-
zott utcákhoz is.

– Amikor Miskolcra jöt-
tünk 2013-ban, több mint tíz 
évig a Szentpéteri kapuban 
egy bérleményben volt a szék-
helyünk, hogy a belvároshoz 
közel legyünk. A Tetemváron 
kezdtünk el szolgálni a hátrá-
nyos helyzetűek között. Aztán 
több család érkezett hozzánk 
Újdiósgyőrből, ezért tudato-
san ott kerestünk saját ingat-
lant. A legfőbb szempontunk 
az volt, hogy a villamos vona-
lán legyen – számolt be Cséki 
Győző, az Üdvhadsereg Sza-
badegyház Miskolc-Sajókazai 
Gyülekezetének lelkipásztora.

Elárulta, hogy az Úr vezeté-
sét látják abban, ahogy meg-
találták a megfelelő épületet. 
Egy gyülekezeti tag rokona 
révén jutottak hozzá, aki ere-

detileg nem akarta eladni, de 
mivel már jó ideje nem hasz-
nálta és nemes célra kérték, 
ezért áruba bocsátotta. A ház 
korábban kocsmaként műkö-
dött és lepusztult állapotban 
volt, így teljesen föl kellett újí-
tani. Imatermet, gyermekszo-
bát, kávézó helyiséget, kony-
hát, két irodát, vendégszobát, 
vizes blokkot, két előteret, 
raktárt és kocsibeállót ala-
kítottak ki. A megteremtett 
rend Istenre mutat, ami vonzó 
az emberek számára.

Elmondta, hogy az 50 milli-
ós felújítási keret kevésnek bi-
zonyult, de kaptak segítséget. 
Az adásvétel és a renoválás 
svájci, amerikai és angol for-
rásból valósult meg az Üdv-
hadsereg nemzetközi berkein 
belül, összességében közel 140 
millió forintból.

– Az a tapasztalatunk, 
hogy szívesen betérnek ide az 

emberek, hiszen azok, akik-
kel mi foglalkozunk, előt-
tünk mennek el. Emellett a 
Vasgyárba, a Nyitott Ajtó 
Baptista Általános Iskolába 
járok hitoktatásra, ahonnan 
eljönnek a gyerekek és csa-
ládjaik hozzánk. Folyamato-
san növekszik közösségünk. 
Vasárnaponként jellemzően 
20-25-en hallgatják az igehir-
detést, de akár 80-90-en is el-
férnek – részletezte.

– Január 19-én például csa-
ládi napot tervezünk, ahol lesz 
eszem-iszom és beszélgetés. 
Rendszeres szolgálatunk még 
az élelmiszer- és ruhaosztás, 
valamint tavasszal szeretnénk 
téri evangelizációt tartani az 
Újgyőri főtéren, vagy a köze-
li parkban. Az érdeklődőket 
14 órai istentiszteletünkre és a 
csütörtök 17 órai bibliaóránk-
ra várjuk – ajánlotta a lelkész.

D. A.

Új imaházba költözött az Üdvhadsereg 

Az Üdvhadsereg új miskolci imaháza. Fotó: D.A.

„Krisztus áldja meg ezt a hajlékot" 2025-ben is. Fotó: D. A.

A Belvárosi református egyházközség dicsőítő zenekara. Fotó: D.A. 
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Sikerről, utazásról, filmekről, 
színházról, átélésről, terápiá-
ról és meditációról is beszél-
gettünk Locarno sztárjával, 
Mészöly Annával.

Mészöly Anna, a Miskolci 
Nemzeti Színház művésze. Ju-
nior Prima-díjas színésznő, aki 
a legjobb színésznek járó elis-
merést is megkapta a Locarnói 
Filmfesztivál Concorso Cineas-
ti del Presente szekciójában a 
Fekete pont című filmben nyúj-
tott alakításáért. Az Arany Me-
dál-gálán szintén az év színész-
nőjének választották. Néhány 
művésznek ez egy életpályára 
elég méltatás. A fent felsorol-
takat Anna tavaly hozta össze. 
Mondhatni tehát, hogy nem 
zárt rossz évet. A színésznővel 
egy miskolci cukrászdában ta-
lálkoztam, ahol egyből a legfon-
tosabb kérdést szegeztem neki: 
„Hogy vagy?”

– Jól, köszönöm. Sok szak-
mai visszajelzést, elismerést 
kaptam a közelmúltban, ami jól 

esik. A Miskolci Nemzeti Szín-
házhoz köt a legtöbb munkám, 
ahol csodálatos szerepekkel ta-
lálkozhatok, és szeretek itt len-
ni, de ha van lehetőség, akkor 
nem csak itt dolgozom. Mond-
juk forgatok. Voltak filmes él-
ményeim korábban is, például 
az Együtt kezdtük, de a nyáron 
bemutatott Fekete pont sikeré-
nek hála, most valamivel job-
ban kinyílt a világ körülöttem. 
Intenzív éven vagyok túl – ösz-
szegzett.

Instant öröm
Anna elmesélte azt is, hogy 

most többen kíváncsiak rá, sok 
interjút ad például, és igyekszik 
változatosan válaszolni a kérdé-
sekre, ami néha küzdelmes fel-
adatnak bizonyul. Kitért a lo-
carnoi élményeire is.

– Nagyon kapkodósra sike-
rült az út. A premier előtti na-
pon, augusztus 8-án utaztunk 
ki. Másnap délelőtt vetítették 
a Fekete pontot, és a bemuta-
tó után már rohantam is a vo-
nathoz, hogy elérjem a repülőt, 
mert egy nagyon fontos barát-
nőm esküvőjére siettem. A dí-
játadóra végül vissza tudtam 
menni Locarnoba, de ez sem 
volt egyszerű, mert előadásom 
lett volna aznap, amit szeren-
csére áttettek későbbre. Viszont 
ez az utazás is instant öröm volt: 
kiértem, ünnepeltünk, másnap 
irány Magyarország – sorolta.

Magáról a filmfesztiválról el-
ragadtatva beszélt. Elmondása 
szerint mindenki nagyon nyi-
tott, kedves és rendkívül profi 
volt. Locarno kapcsán adta ma-

gát a kérdés: „hogy állsz az uta-
záshoz?”

– Amikor tehetem, utazok. 
Szeretek új városokat, kultúrá-
kat megismerni, és jót tesz néha 
kiszakadni a hétköznapokból. 
Korábban Locarnoban sem jár-
tam, örültem, hogy eljutottam 
oda is, ami egyébként mediter-
rán hangulatú volt, annak elle-
nére, hogy Svájcban van. Jelen-
leg két város határozza meg az 
mindennapjaimat: Miskolc és 
Budapest, de a nagyobb ünne-
pek alkalmával hazalátogatok 
Kecskemétre is – tette hozzá.

Szakmai kihívások
Anna, bár nem lépett még át 

a harmadik ikszbe, a drámai-
rodalom jelentős női főszerepei 
közül nem egyet eljátszott már.

– Hálás vagyok, mert elég jó 
lehetőségeim vannak, szeren-

csére nem volt még óriási krízis 
a pályám során, és azt se érzem, 
hogy kiégtem volna, sőt! Persze 
megesik, hogy a játszott szere-
pek beeszik magukat a napjaim-
ba, de azt hiszem, már megta-
nultam elkülöníteni, félretenni 
őket, amikor kell. Azt pedig na-
gyon tudom élvezni, amikor 
valamit tanulok egy-egy sze-
reptől magánemberként, meg 
persze amikor valami újdonság, 
váratlan kihívás ér szakmailag. 
A kétfejű fenevad című előa-
dásunkban az általam játszott 
Báthory Susánna személyisé-
ge például meglehetősen távol 
áll az enyémtől, ezért ez a sze-
rep nagyon izgalmas lehetőség. 
Illetve március végén mutatjuk 
be a Marat/Sade-ot, amiben pe-
dig énekelnem kell majd egy ki-
csit. Ilyen típusú szerepem ré-
gen volt, várom. A folyamatos 

kihívás ugyanis igazi luxusnak 
számít ebben a szakmában – 
vélekedett.

A helyén van
Megkérdeztem, mit jelent 

számára az, hogy márciustól 
hármasra változik az életévei 
kezdőszáma. A válasz rövid 
csend volt. Nem azért, mert ké-
nyes terepre tévedtünk, csupán 
ekkor vertem le a teáscsészét a 
könyökömmel. Anna hozott 
papírtörlőt a mosdóból, és, mi-
közben felitattuk a tócsát, köny-
nyeden válaszolt.

– A gondolataimban vi-
szonylag gyakran előjön, hogy 
közel a harminc, de egyelőre 
nem stresszeltem rá. Egyrészt 
– szerencsére – van dolgom, 
ami lefoglaljon, másrészt feles-
legesnek tartom a sok negatív 
gondolatot, ami körüllengi ezt a 

számot. Sokkal fontosabb, hogy 
az ember a helyén legyen, azzal 
töltse a napjait, ami értelmet ad 
neki, legyen akárhány éves is – 
fogalmazott.

Beszélgettünk arról is, mi-
képp lehet elkerülni, hogy va-
laki a munkája megszállottjává 
váljon. Anna szerint ebben so-
kat segíthet egy mentálhigiénés 
szakember.

– Járok terápiára, és többek 
között erre is igyekszem tuda-
tosan odafigyelni, hogy a szak-
ma mellett legyenek más élmé-
nyeim, kapcsolataim, barátaim 
is, hogy őrizzem az életszerű-
séget, és meglegyen a saját vi-
lágom. Az egyetemi évek alatt 
a legtöbben elég szélsőségesen, 
megszállottan csak a színház-
nak éltünk, keveset mozdul-
tunk ki, ami persze valahol ért-
hető volt, de örülök, hogy ez 
később változott – tette hozzá.

A színésznő elmondta, ha 
marad rá energiája, figyeli a 
híreket. Nem pörgeti viszont a 
különböző szociálmédiás plat-
formokat.

– Nem szeretem a feleslege-
sen elfolyó időt. Jó dolog néha 
semmit tenni, ha pihentető, de 
azért inkább meggondolom, 
hogy mivel töltöm a napjaimat. 
Persze van Netflixem, nézek 
sorozatokat, de nagyon tud hi-
ányozni például az olvasás, ami 
könnyen kimarad, ha nem fi-
gyel oda az ember. Jót tud ten-
ni a lelkemnek egy nagytakarí-
tás és az utóbbi időben a pilates. 
Próbálkozom a meditációval is, 
ami nem könnyű – mondta.

BÁJER MÁTÉ

Locarno csillaga Miskolc egén ragyog 

Mészöly Anna nagyon élvezi, amikor valamit tanul egy-egy szereptől magánemberként. Fotó: MNSZ

Anatolia címmel ad koncer-
tet január 29-én este a Re-
ményi Ede Kamarazenekar 
a Zenepalota Bartók-ter-
mében. A műsor apropója 
egyrészt a magyar kultúra 
napja, másrészt a lassan zá-
ruló magyar-török kulturá-
lis évad.

Kaulics-Nagy Zsófia, a ze-
nekar alapító tagja egyben 
kommunikációs menedzsere 
elmondta, a koncerten meg-
szólal majd Bartók Béla Er-
délyi Táncok, valamint Ács 
Gyula Három népének és Öt 
miniatűr ősbemutatója mel-
lett egy igazi kuriózum is, 
ami mindkét zeneszerzőhöz 
köthető.

– Az tudott dolog, hogy 
Bartók Béla gyűjtött népda-
lokat Törökországban, Ana-

tóliában, ezekről azonban ki-
zárólag a korábbi gramofonos 
felvételek hallgathatók meg, 
viszont még senki nem adta 
elő korábban. Egészen mosta-
náig – hangsúlyozta.

Az Ács Gyula által hangsze-
relt anatóliai dalcsokrot a ko-
rábbi Holdviola zenekar éne-
kese, Török Tilla fogja majd 
előadni az eredeti ótörök nyel-
ven, a Reményi Ede kamaraze-
nekar pedig a kíséretet biztosít-
ja mellé. Kaulics-Nagy Zsófia 
kiemelte, nem először zenél-
nek együtt Tillával, korábban 
ugyanis két lemezt (Szép fehér 
pekulár, Tetratonia) is felvettek 
már. Mindkettőn Ács Gyula 
által feldolgozott magyar nép-
dalok találhatók.

– További különlegesség 
lesz az is, hogy a török da-
lok alatt reményeink szerint 

megszólal majd egy olyan tö-
rök hangszer is Tilla kezében, 
amelyet kizárólag Anatóliá-
ban gyártanak. Nagyon bí-
zunk benne, hogy időre ideér, 
az biztos, hogy jelenleg már 
úton van – tette hozzá.

Az idén 44 éves Reményi 
Ede Kamarazenekar mö-
gött egyébként dolgos hóna-
pok állnak: ősszel templo-
mi koncerteken szerepeltek a 
vármegyében, illetve óvodás 
gyerekekkel ismertették meg 
a komoly zenét. November-
ben Zürichben koncerteztek, 
valamint egy újabb lemezt is 
kiadtak, melyen egy másik 
miskolci zeneszerző, Lendvai 
Péter szerzeményeiből válo-
gattak. Március végére pedig 
a 10. Vármegyénk Virtuózai 
koncertre készülnek.

TAJTHY ÁKOS

Ünnepel a kamarazenekar

Ismét a Zenepalotában lép fel a Reményi Ede kamarazenekar. Fotó: magánarchívum

Kiállítás nyílt a Herman 
Ottó Múzeum Képtárában 
hétfőn.

Tavaly novemberben le-
zárult a Minőségét megőrzi 
című fotópályázat. A fényké-
pek alapján a miskolci Ava-
si Gimnázium rajz tagozatos 
diákjai festményeket készítet-
tek. A pályázat anyagát, vagy-
is a fotókat – párban a fest-
ményekkel – egészen február 
14-éig tekinthetik meg az ér-
deklődők a Herman Ottó Mú-
zeum főépületében.

A pályázat lehetőséget biz-
tosított arra, hogy a tanulók 
megmutassák technikai tu-
dásukat és az eddig tanul-
takat – hangzott el fotópá-

lyázat és a fotókról készült 
festmények kiállításának hét-
fői megnyitóján. Orosz-Stefán 
Renáta, az Avasi Gimnázi-
um művésztanára érdeklődé-
sünkre elmondta, a kiállítás 
anyagát nézve sok jól sike-
rült mesterfogást láthatunk és 

technikailag is nagyon széles a 
paletta.

– Az olajfestménytől kezd-
ve az akril festményeken át a 
pasztell és akvarell megoldá-
sokig sokféle technikával ta-
lálkozhatunk – vélekedett.

MN

Fényképekből festmények 

A környezettudatosság je-
gyében nyílt kiállítás a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár-
ban csütörtök délután.

A Környezetvédelmi Ne-
velők Egyesülete (KÖNE) és 
a Szinva Környezetvédelmi 
Oktatóközpont alkalmazha-
tó tevékenységét mutatja be 
az a csütörtök délután meg-
nyílt tárlat, melyből megtud-
hatjuk, hogyan válhatunk 
mindannyian a környezetvé-
delem aktív szereplőivé.

– Bár a két szervezet már 
megszűnt, de a táblákon lévő 
oktatási anyagok ma is fel-
használhatóak, hiszen a ki-

állítás anyaga nem csupán az 
ismereteket gyarapíthatja, ha-
nem a környezethez való vi-
szonyunkat, szemléletünket 
is formálhatja, példát mutatva 
a környezet értékeinek védel-
mére, őrzésére, fejlesztésére – 
ismertette Hegymeginé Nyíry 
Enikő szervező.

Mint megtudtuk, a hét tab-
ló a borsodi pedagógusok haj-
dani innovatív tevékenységét 
tárja a nagyközönség elé, és 
olyan példaértékű kezdemé-
nyezéseket mutatnak be, ame-
lyeket érdemes lenne vissza-
emelni a napjainkba.

A kiállítást megnyitó Bíró 
Tibor, a Szeleta Park Látoga-

tóközpont igazgatója hang-
súlyozta: a tárlat bemutatja 
a Szinva-tanösvényt, a diák-
védnökséget, a Szinva Ok-
tatóközpontot és az általa 
alapított modellértékű diák-
programokat, a tanároknak 
szóló kompetenciabővítést, 
valamint a tapasztalatcse-
réket és az együttműködé-
seket.

A tárlat a könyvtár Görgey 
Artúr utcai épületének má-
sodik emeletén február 17-éig 
tekinthető meg. Ám ezt köve-
tően a város többi könyvtárá-
ban is feltűnik majd még a ta-
vasz folyamán.

MN

Zöld nyomon járnak a könyvtárban



mozaik 2025. január 18. 
3. hét | XXII. évfolyam 2. szám8 Miskolci Napló

A házasságkötések, szüle-
tések számának alakulása 
Miskolcon talán nem megle-
pő, de a legnépszerűbb utó-
nevek annál inkább.

Városunkban különleges 
trendek figyelhetők meg abból 
a szempontból, hogy a szülők 
milyen utónevet választanak 
gyermeküknek. Viszont az évi 
házasságkötések és születések 
száma az országos tendenciát 
követi. A miskolci polgármes-
teri hivatal sajtóosztályától ér-
deklődtünk, hogy 2024-ben 
ez hogyan alakult.

Miskolcon a házasságköté-
sek kapcsán a következő szá-
madatokat kaptuk: 2022-ben 
968-an, 2023-ben 723-an, míg 
2024-ben 665-en házasodtak 
össze. Ebből az látható, hogy 

az országos folyamatokat kö-
vetve – ahogyan ez a KSH 
adatokból nyomon követhető 
– Miskolcon is évről évre egy-
re kevesebb házasságot köt-
nek.

Az, hogy a házasságkötés 
egyre kevésbé népszerű, nem 
speciálisan magyar, hanem 
európai jelenség. Több ma-
gyarázat létezik arra, hogy 
ennek mi lehet az oka, de va-
lószínűleg a globális társa-
dalmi berendezkedéssel és a 
fogyasztói kultúrával, digita-
lizációval függhet össze. Ez 
nem kedvez a tartós személyes 
kapcsolatok kialakulásának és 
egyre jellemzőbbek az egysze-
mélyes háztartások.

A gyermekszületések szá-
mában szintén valamelyest 
csökkenés tapasztalható. 

Ugyanis 2023-ban 3754 új-
szülött gyermeket anyaköny-
veztek, 2024-ben pedig már 
csak 3606-ot. A gyermekvál-
lalás még komolyabb elkö-
teleződést és áldozatot kíván 
a házaspároktól, a stresszes 
életmód és a bizonytalan jövő 
sem kedvez ennek. Gyakoriak 
a fizikai akadályok is, sokfelől 
hallani, hogy bár szeretnének, 
de hosszas próbálkozás után 
sem jön össze a baba.

Végül a legérdekesebb 
trendről, a Miskolcon legked-
veltebb utónevekről: a tájé-
koztatás szerint tavaly a lány-
nevek közül az arab eredetű 
Amira, a latin Luca, a francia 
Linett, az orosz Nadin és a 
szintén arab Nazira volt a leg-
népszerűbb. A fiúnevek közül 
pedig a héber eredetű Ádint, 
a germán Ármint, a héber 
Nátánt, valamint az arab Ra-
mizt választották a legtöb-
ben. Újonnan anyakövezhető 
lánynév pedig a latin eredetű 
Amanda változata az Ámán-
dá, a brit-francia Elodi és az 
arab Jasira voltak. A fiúknál 
pedig az arab Abdin és a hin-
du Sankar.

Ebből jól látszik, hogy a ha-
gyományos és a régi magyar 
nevek nem felkapottak, ha-
nem inkább a különleges utó-
neveket választják a szülők 
gyermekeiknek. Ezek közül is 
legfőképpen az arab és héber 
eredetűeket kedvelik.

D. A.

Megfelelő vezetési technikával 
elkerülhetjük a téli baleseteket. 
A hideg időszakban dupla fék-
távolságnyi követési távolsá-
got érdemes tartani és ködben 
nem ajánlott előzni.

Az időjárási és terepviszonyok 
fokozottabb odafigyelést igé-
nyelnek télen az autóvezetőktől. 
A téli vezetés speciális technikáit 
általában külön tanítják az ok-
tatók, viszont néhány praktikus 
tanácsot olvasóinkkal is meg-
osztott az egyik népszerű mis-
kolci autósiskola vezetője.

– Az autó téli felkészítésé-
re nagy gondot kellett fordítani 
még a leghidegebb évszak beáll-
ta előtt, ami 7 Celsius-fok alatti 
időjárásnál a téli gumik cseréjét 
jelenti. Ez azért is fontos, mert 
egy balesetnél büntetőjogi fele-
lőssége van annak, aki ezt elmu-
lasztotta – hangsúlyozta Tóth Ti-
bor, hozzátéve: ellenőrizzük az 
ablaktörlők és a fűtés rendelte-
tésszerű működését is.

Figyelni kell arra is, hogy a hű-
tőfolyadék és az ablaktörlő folya-
dék fagyálló legyen. Ezt ajánlott 
az adott hőmérsékletnek meg-
felelően feldúsítani, hogy ne fa-
gyjon bele a tartályba. Elindulás 
előtt a sofőrnél legyen egy olyan 
takarítókészlet, amivel a havat, 
vagy jeget le tudja söpörni a ko-
csijáról. A jégoldó és a páramen-
tesítő is nagyon lényeges lehet.

– Ha hosszabb útra megyünk, 
a biztonság kedvéért vigyünk 
magunkkal meleg italt és taka-

rót, ha szükséges, akkor gyógy-
szert. Emellett tankoljunk tele, 
azokra az esetekre, amikor nem 
várt helyen és ideig kell állnunk 
úgy, hogy közben járatjuk a mo-
tort. Ha a terepviszonyok indo-
kolják, tegyük be a csomagtartó-
ba a hóláncot is – mondta.

Hangsúlyozta: számoljunk a 
megnövekedett féktávolsággal, 
tartsunk nagyobb követési tá-
volságot.

– Jó, ha tudjuk, hogy a kor-
mány elfordítása nem eredmé-
nyez automatikusan irányvál-
toztatást a jeges úton, hanem 
továbbcsúszhat a kerék. Éppen 
ezért az irányjelzőt időben kell 
bekapcsolni és egyenletes féke-
zés, valamint visszakapcsolásos 

sebváltási technika javasolt – 
ajánlotta a szakember.

Felhívta rá a figyelmet, hogy 
szélsőséges időjárási körülmé-
nyek között, például ónos esőnél 
jobb, ha útnak sem indulunk. 
Ha pedig út közben ér minket 
ónos eső és nincs lehetőségünk 
félreállni, akkor igyekezzünk 
minél távolabb maradni a többi 
autótól és az úttest legbiztonsá-
gosabb részén haladni.

– Ködnél különösen lénye-
ges a megfelelő követési távolság 
betartása. Az előzés pedig élet-
veszélyes és szigorúan tilos, ha 
nem belátható az előttünk lévő 
útszakasz legalább egy féktávol-
ságnyira – hívtak fel a figyelmet.

DETZKY A.

Téli vezetési tanácsok

Hóban, ónos esőben, ködben óvatosabban vezessünk. Fotó: Pixabay

Országszerte röpködtek a 
mínuszok keddre virradó-
ra, Zabaron a -11,9 Celsi-
us-fokkal csaknem megdőlt 
a téli szezon eddigi hidegre-
kordja is, a Bükk-fennsíkon, 
a Mohos-töbörben pedig 
-21,5 fokig hűlt a levegő.

Az idei tél összességében 
leghidegebb éjszakája volt 
a hétfői: általában -10 és -4 
Celsius-fok közé süllyedt a 
hőmérséklet hajnalra, kora 
reggelre a Hungaromet Zrt. 
közlése szerint. A Nógrád 
vármegyei Zabaron a mé-
rőállomás egy tized fokkal 
ugyan elmaradt a január 5-én 
hajnalban mért -11,9 foktól, 
így a téli szezon eddigi hideg-
rekordja nem dőlt meg, de 
országos átlagban bőven hi-
degebb volt, mint szűk más-
fél héttel korábban.

A Bükk-fennsíkon viszont 
még ennél is hidegebb volt a 
hajnal – írja a Miskolci Egye-
tem Földrajz-Geoinforma-

tika Intézetének a területtel 
kapcsolatos Facebook-oldala.

– A háromórás időjárási 
ablakban -21,5 Celsius-fokig 
hűlt a léghőmérséklet a fel-
szín felett két méterrel mér-
ve. Ez a rövidke ablak sem 
volt teljesen zavartalan, lát-
ható, hogy a visszatérő szél-
zavarás 04:20 után bár nem 
szűntette meg a léghőmér-
séklet erős csökkenését, de 
időszakosan mérsékelte azt 
– fogalmaztak.

Az oldal felhívta a figyelmet 
arra is, hogy a Kerékgyártó 
Róbert és csapata által moni-
torozott Vörösmeteor-töbör 
is hideg reggel tanúja volt 
kedden: itt -19 Celsius-fokos 
talajmenti minimum állt be 
szintén erős zavarás mellett. 
A Bükk-fennsíkon egyébként 
telente ez nem ritka jelenség, 
néhány éve fotóriporterünk 
megfotózta azt, amint ezen 
a területen röptében megfa-
gyott a víz.

TAJTHY ÁKOS

A leghidegebb éjszakaKincsesbánya az MVK raktára 
Elveszített úszómellény, 
masszírozó, sőt gondosóra is 
kötött ki az MVK ügyfélszol-
gálatának raktárában.

Bizonyára mindannyiunk-
kal előfordult már olyan, hogy 
valamit a közösségi közlekedés 
egyik járatán fejeltettünk. Az 
MVK Zrt. buszain és villamo-
sain, illetve a megállóhelyeken 
elveszített tárgyakat összegyűj-
tik és megőrzik az ügyfélszolgá-
lati iroda raktárában, a Szeme-
re Bertalan utca 5. szám alatt, 
melyeket nyitvatartási időben 
lehet átvenni. Az okmányokat 
egy hétig tárolják és utána visz-
szaküldik a kibocsátó szervhez. 
A többi tárgyat, ha addig senki 
nem jön érte, három hónapig 
tárolják, majd megsemmisítik. 
Ezeket beazonosítás után, 500 
forint kezelési költség ellenében 
lehet átvenni.

Élelmiszert nem tárolnak
– Minden időszaknak meg-

vannak a sztenderd talált tárgyai 
– mondta el érdeklődésünkre 
Kovács Krisztina ügyfélszolgála-
ti vezető. – Esős időben nagyon 
sok az esernyő, szeptemberi is-
kolakezdésnél pedig a tornaz-
sák. Most a télen többen jönnek 
be sapkákért, kesztyűkért. Jel-
lemző, hogy egyre nagyobb 
méretű táskákat, bőröndöket, 
bevásárlókocsit, babakocsit is 
elhagynak az emberek. Sőt hifi-
tornyunk is volt már.

– Gyakran keresnek fej- és 
fülhallgatókat mindenféle mé-
retben, de abból kevés jut el hoz-
zánk. Viszont mobiltelefonból 
szinte a teljes repertoárral ren-
delkezünk iphone-tól az egészen 

egyszerű készülékekig. Ezt csak 
a PIN-kód ismeretében tudjuk 
visszaadni, a készüléket helyben 
be kell tudnia üzemelnie a tulaj-
donosnak töltővel, bekapcsolás-
sal – tette hozzá.

Elmagyarázta, hogy bármely 
okmány, vagy talált tárgy, amit 
MVK-s kollégánál, végállomá-
son, vagy bérletpénztárban ad-
tak le, a leadást követő munka-
napon, 10 órakor érkezik meg az 
ügyfélszolgálati irodába. Emel-
lett az ott helyben leadott tárgya-
kat is átveszik és megkérdezik a 
leadó nevét, elérhetőségét, vala-
mint a megtalálás körülményeit. 
Ez alapján töltik ki a talált tárgy-
ról a jelentő lapot.

Ismertette, hogy élelmiszert 
nem tárolhatnak raktárukban, 
de az elveszítés napján, például 
a bevásárlószatyor valószínű-
leg még átvehető a leadott bér-
letpénztárban. Továbbá eltérő 

nyilvántartást vezetnek a diák-
igazolványokról, a bérletszel-
vényekről és az egyéb talált tár-
gyakról. Tavaly összesen 229 
diákigazolványt, 60 bérletiga-
zolványt és 1035 darab egyéb 
talált tárgyat gyűjtöttek össze. 
Ezeknek körülbelül harmada ta-
lálja meg a gazdáját. Tavaly 446 
darab tárgyat vett át a tulajdo-
nosa.

A posztolás galibát okozhat
- Azokról az okmányokról, 

amelyeken szerepel név, cím, 
elérhetőség, szerdánként szok-
tunk értesítést küldeni arról, 
hogy nálunk található. A tulaj-
donosnak egy hét áll rendelke-
zésére, hogy az ügyfélszolgá-
laton átvegye az okmányát, ha 
be tudja azonosítani magát. A 
klasszikus személyi igazolvány, 
vagy diákigazolvány mellé újab-
ban társultak a tartózkodási en-

gedélyek is. Spanyol útlevél volt, 
amit legutóbb visszaküldtünk. 
Sőt egy teljes havi fizetést is visz-
szajuttattunk már, de ezt csak 
azért tehettük meg, mert min-
den okmány mellette volt – osz-
totta meg az ügyfélszolgálati ve-
zető.

Kiemelte, hogy sokan a kö-
zösségi médiában posztolják ki a 
megtalált okmányokat, tárgya-
kat, ami még akkor sem feltétle-
nül jó megoldás, ha a személyes 
adatok nagy részét letakarják 
a fotón. Ennek az az oka, hogy 
ha többen jelentkeznek érte az 
ügyfélszolgálati irodán, akkor 
nem tudják, hogy kinek adják 
ki. Esernyőknél például a szí-
nét, méretét és a márkáját szok-
ták megkérdezni attól, aki kere-
si. Tornazsáknál pedig azt, hogy 
mi volt benne, de ez mindig függ 
az adott tárgytól.     

DETZKY ANNA

Telefonok, szemüveg, gondosóra, de még cipő is a talált tárgyak között. Fotó: Mocsári László

Röptében megfagyott a víz. Fotó: Horváth Csongor

Egyre kevesebb a házasságkötés Miskolcon is. Fotó: Pixabay

Az arab nevek mennek 
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A DVTK 21 pontos előnyről 
játszott döntetlent spanyol 
ellenfelével szemben hazai 
pályán, nem tudta ledolgoz-
ni az első mérkőzésen ösz-
szeszedett ponthátrányát, 
így kiesett a női Európa-ku-
pából.

Mindjárt az első támadást 
góllal fejezte be Monika Griga-
lauskytė, a várt jó folytatás 
azonban elmaradt, így kétperc-
nyi játék után Gala Mestres 
egyenlített – olvasható a dvtk.
eu tudósításában. Becsülettel 
gyűrték egymást a csapatok, 
de mindkét oldalon sorra ma-
radtak ki a dobások. A 4. perc 
végén aztán Kaila Charles egy 
szép mozdulatsor végén a gyű-
rűbe juttatta a labdát. Már a ne-
gyed felén túljutva Sanchez-Ra-
mos értékesítette a büntetőit, 
majd Aleksa Gulbe megdobta 
a mérkőzés első háromponto-
sát. A BAXI Ferrol nem rop-
pant meg ettől, előbb Mataix, 
majd Pospíšilová volt eredmé-

nyes. Érdemes volt Völgyi Péter-
nek időt kérni, szavai leginkább 
Ana Tadićnál találtak meghall-
gatásra, aki két palánk alólival 
tíz fölé lökte a DVTK-t. A já-
tékrész eredményét Noa Mor-
ro alakította ki, így egy ponttal 
megnyerte a nyitányt a hazai 
csapat (11-10).

Szép DVTK-akcióval és Mik-
lós Melinda könnyű kosará-
val kezdődött a második etap, 
amelyre Menendez válaszolt 
gyorsan a túloldalon, majd 
Morro újabb duplájával megint 
a spanyolok vezettek (13-14). 
A folytatásban a közönség tá-
mogatását élvező piros-fehérek 
egyre inkább felpörögtek, Jo-
vanović és Grigalauskytė ket-
tesei után Kányási Veronika 
palánkos triplájával a 15. perc-
ben már a DVTK állt továbbju-
tásra (20-14). Nagyszerűen ját-
szottak ebben a periódusban, a 
védekezés remekül működött. 
Több mint két percre befagyott 
az eredményjelző, Mataix ol-
vasztotta egy közelivel, de erre 

Tadić reagált öt ponttal. A szü-
net előtt egy betörésből még 
Gulbe is bevette a gyűrűt, így 
több mint tízpontos hazai ve-
zetésnél vonulhattak pihenőre 
a csapatok (27-16).

Elúszott
Ugyan másfél percnyi játék 

után Mestres szerezte a má-
sodik félidő első kosarát, de 
ezzel csak megráncigálta az 
alvó oroszlán bajszát, ugyanis 
Grigalauskytė és Jovanović ta-
lálataival egyre jobban elhúzott 
ellenfelétől a DVTK (33-18). A 
drukkerek fergeteges biztatása 
majd szétvetette a csarnok fala-
it, és amikor a 26. percben Mili-
ca második hármasát is bezúz-
ta, nem is csodálkozott senki, 
hogy Lino Lopez időkéréshez 
folyamodott. Ez helyes döntés-
nek bizonyult a részéről, mert 

bár Kányási nagyszerű három-
pontosával folytatódott a talál-
kozó, kétségkívül feljavultak a 
vendégek, és Joiner vezérletével 
hoztak egy 8-0-s szériát (39-26). 
Völgyi Péter is úgy érezte, ma-
gához kell hívnia játékosait. A 
timeout meg is állította a BAXI 
Ferrol lendületét, Ana Tadić pe-
dig egy 2+1-es akcióval nyug-
tatta a szurkolókat. A negyed 
végéig jól pörögtek, Miklós Me-
linda pedig szenzációs teljesít-
ményt nyújtott a hajrában, lab-
dát szerzett, illetve a palánk alól 
és a hárompontos vonalon túl-
ról is betalált, így megnyugtató 
előnyt tartottak a piros-fehérek 
volt (47-29).

Nem fogták vissza magukat a 
csapatok a záró felvonás elején, 
a spanyol csapat öt pontját Ta-
dić ellensúlyozta négy egység-
gel. A folytatás újabb fordulatot 

hozott a játékban, Menendez, 
Mataix és Mestres is jól célzott, 
így a 34. percben ismét időt kért 
a diósgyőri stáb (53-42). A meg-
beszélést követően ugyan Lelik 
és Charles tempóinak örülhet-
tek a szurkolók, de Mataix és az 
elképesztő dobóformát bemu-
tató Mestres vezérletével össze-
sítésben egálra hozta a meccset 
a BAXI Ferrol (57-52). Jó négy 
és fél perc volt hátra a találko-
zóból, tulajdonképpen új mér-
kőzés kezdődött. Idegessé vált 
a hangulat, majdnem két percig 
nem találtak be a csapatok. Ki 
más, mint a szenzációs francia 
center szerezte az újabb dup-
lát, Mataix büntetőjével, majd 
akciógóljával azonban már a 
vendégcsapat állt továbbjutás-
ra (59-55). Bár volt lehetőség a 
gólszerzésre, a következő talá-
latot az első meccsen is nyerő-

embernek bizonyuló Angela 
Mataix vitte be, amellyel egy 
pontra olvadt a vezetés. A mér-
kőzés utolsó percében Ana egy, 
míg Menendez két büntetőt ér-
tékesített, ezzel továbbjutott a 
BAXI Ferrol (60-60).

A védekezés a kulcs
A mérkőzés lefújását követő-

en Ana Tadić úgy értékelt, hogy 
bár jól kezdtek, de a mérkőzés 
40 percig tart.

– Kihasználták a gyenge pil-
lanatainkat. Jó periódusokban 
találtak be a hárompontosaik. 
A spanyol csapat, ha megérzi 
a félelmet, kihasználja, és nyo-
mást helyez az ellenfelére – tette 
hozzá.

Völgyi Péter vezető úgy fo-
galmazott, rettenetesen csaló-
dott a csapat.

– Az utolsó negyedben két-
szer annyi pontot kaptunk, 
mint az első félidőben. A véde-
kezésen ment el ez a meccs. Az 
egész mérkőzésen nem nagyon 
találtunk be kintről. A védeke-
zésbe nem tudtunk kellő energi-
át belerakni, sok olyan három-
pontost kaptunk, ami az utolsó 
másodpercekben esett. Mi eze-
ket a helyzeteket nem nagyon 
találtuk. Az a tanulság, hogy 
negyven percig kell koncentrál-
ni, és jó döntéseket hozni, illetve 
a kinti meccsen is játszhattunk 
volna jobban. Elnézést kérek a 
szurkolóinktól, mert ők nagyon 
sokat segítettek, és nagyon saj-
nálom, hogy nem jutottunk to-
vább – mondta.

MN

A szurkolókra ezúttal sem lehetett panasz, végig biztatták a lányokat. Fotó: Mocsári László

DVTK: lefagyás után kiesés az Európa-ligában 

A piros szőnyegen is kitű-
nően teljesített Guzi Blan-
ka, aki részt vehetett a 67. 
M4 Sport – Az Év Sporto-
lója Gálán.

Mint ismert, a DVTK öttu-
sa szakosztályának első szá-
mú versenyzője, Guzi Blanka 
a tavalyi Párizsi Olimpián – 
fantasztikus versenyzéssel – a 
4. helyen végzett. Kiemelke-
dő eredményének köszönhe-
tően meghívást kapott a ta-
valy év legjobbjait díjazó 67. 
M4 Sport – Az Év Sportolója 
Gálára, amit hétfőn Budapes-
ten, az Operaházban rendez-
tek meg.

Blanka az év női sportolója 
kategória top 10-es mezőnyé-
be került be. A nőknél végül 
válogatott csapattársa, Gulyás 
Michelle olimpiai bajnok öttu-
sázó nyert, a férfiaknál pedig 
Kós Hubert olimpiai arany-
érmes úszó kapta az elisme-
rést. Az év edzője Golovin 
Vlagyimir lett, aki a női ké-
zilabda-válogatott szövetsé-

gi kapitányaként bronzérmet 
szerzett csapatával a decem-
beri osztrák-magyar-svájci 
közös rendezésű Európa-baj-
nokságon. Az egyéni sport-
ágak csapatai versenyében a 
férfi párbajtőr-válogatott vég-
zett az élen. A hagyományos 
csapatok között a decemberi 
Eb-n történelmi rajtot vett és 
utóbb bronzérmet szerző női 
kézilabda-válogatott győzött.

A gálán szerzett élménye-
iről klubja honlapjának, a 
dvtk.eu-nak mesélt Blanka, 
aki egyébként most először 
volt hivatalos a nagyszabású 
ünnepségen.

– Az elmúlt években min-
dig követtem ezt a gálát és 
eljátszottam a gondolattal, 
hogy egyszer meghívást ka-
pok. Örülök, hogy ott lehet-
tem, élmény volt számomra. 
A magyar öttusa erősségét 
mutatja hogy három öttusá-
zónak is sikerült idén a top 
tízbe bekerülnie ennyi kivá-
ló sportoló között – mesélte 
a DVTK kiválósága.           MN

Gálázott az öttusázó
A DVTK labdarúgó szakosz-
tályának új sportigazgatójával, 
Horváth Csengerrel beszél-
gettünk a háttérmunkáról a 
Miskolc Televízió Sportpercek 
című műsorában.

A 2024/25-ös szezon második 
fele, a tavaszi szakasz még téli idő-
ben, hóban kezdődött el az ilyen-
kor szokásos orvosi vizsgálatok-
kal, felmérésekkel. Majd egy hét 
felkészülés következett a DVTK 
edzőközpontban. Ezt követően 
január 12-én, vasárnap elindult 
a spanyolországi edzőtáborba a 
csapat, ahol két hétig készülnek 
majd. A hazai élvonal legfiatalabb 
sportszakmai vezetőjét, Horváth 
Csengert kértük fel az elutazás 
előtt egy beszélgetésre.

A téli átigazolási időszak-
ról kérdeztük először, ezúttal 
ugyanis nem a bennmaradásért 
folyó küzdelemre kell felkészíte-
ni a csapatot. Hovatovább, jelen-
leg nemzetközi indulást jelentő 
pozícióban állnak a piros-fehé-
rek. A szakember felidézte: ér-
kezésekor megfogalmaztak egy 
filozófiát és egy célt, majd objek-
tív mérőszámokon és személyes 
elbeszélgetéseken nyugvó érté-
kelést is végeztek a keret tagjain.

Tapasztalt szűrő
– Szűkebb keretlétszámmal 

szeretnénk dolgozni, amíg csak 
a bajnokságban és a kupában 
versenyzünk, és nemzetközi-
leg nem méretjük meg magun-
kat. Szerettük volna csökkente-
ni a légiósok számát és növelni 
a hazai játékosokét. Célunk volt, 
hogy az átlagéletkort is lej-

jebb vigyük – árulta el Horváth 
Csenger, hozzátéve: hogy mind-
ezek a változtatások szemmel 
láthatóan is beérjenek, legalább 
két-három átigazolási szezon-
nak el kell majd telnie.

A sportigazgató úgy látja, a 
mostani keret nagyjából kéthar-
mada már most megfelel a kitű-
zött céloknak, így hát a feladat 
adott, a fennmaradó játékosok 
fejlesztésén kell munkálkodni.

– Voltak hiányposztok, 
ugyanakkor volt olyan, hogy egy 
pozícióra akár négy játékosunk 
is volt a keretben – mutatott rá.

A téli szünet alatt már több 
igazolást és távozót is bejelentett 
a klub, akik közül a legfrissebb 
igazolásra voltunk kíváncsiak, 
hiszen ő, a már említett felméré-
sek alapján megállapított hiány-
posztra érkezett.

– A belső középpályán a ma-
gyar NB I. átlagához képest ke-
vés „második labdát” szerzünk, 
és nem vagyunk erősek a pár-
harcokban. Egy olyan játékost 
kerestünk, aki erős a labdaszer-
zésekben, ugyanakkor a mély-
ségi támadásokban, a labda-
vezetésben is kiemelkedőt tud 
nyújtani – írta körül a szakem-
ber a huszonhat éves elefánt-
csontparti középpályást.

Christ Tiéhi a Slavia Praha szí-
neiben szerepelt már a Bajnokok 
Ligája selejtezőjében és az UEFA 
Konferencia Liga csoportköré-
ben, valamint ötvennégy alka-
lommal pályára lépett a Cham-
pionshipben is.

Volt egy másik poszt is, amivel 
fontos volt foglalkozni, ez pedig 
a szélső védő pozíció. Ide Gera 
Dániel és Szatmári Csaba mellé 

érkezett új igazolás gyanánt Kál-
lai Kevin. De fennáll egy olyan 
eshetőség is, hogy negyedik játé-
kosként visszakerül a pályájára 
az őszt Kazincbarcikán töltő De-
meter Milán is. A diósgyőri ke-
retet és az eredményeket figyelve 
elmondható, hogy kimagaslóan 
jól sikerült az ősz a csapat szá-
mára. Ennek ellenére máris ko-
moly közbeavatkozások történ-
tek a játékoskeretben.

Nincs etalon klub
– Amikor érkeztem, voltak 

olyan játékosok, akik nagyon 
másként voltak értékelve, mint 
kellett volna. Hogy egy példát 
említsek: Bárdos Bence nagyon 
közel volt ahhoz, hogy kölcsön-
be elkerüljön a Honvédhoz. Ezt 
azonnal megakadályoztam. Ő 
rendkívül sokat fejlődött, meg-
határozó játékosa a csapatnak – 
vélekedett.

Megtudtuk, hogy nincs amo-
lyan etalon klub Horváth Csen-
ger számára, a DVTK sportigaz-
gatója úgy látja ugyanis, hogy 
egy-egy jól működő szegmens, 
netán hasznosítható elem sok 
helyen megtalálható. Ezeket kell 
szerinte a DVTK-nak a megfele-
lő helyre beépítenie.

Harmadik helyről, remek po-
zícióból várhatja tehát a folyta-
tást a DVTK. Hogy meddig jut 
majd el a csapat immár Hor-
váth Csenger sportigazgató 
irányításával, azt győzelmek-
ben mérik, amikből remélhető-
leg minél több szerepel majd a 
DVTK neve mellett a bajnokság 
végén.

MN

Határozottan szabja át a keretet 

Christ Tiéhi és Horváth Csenger a szerződés aláírásánál. Fotó: dvtk.eu

Nagy élmény volt számára a gála. Fotó: dvtk.eu
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Az akció érvényes: 2025. 01. 18-tól 2025. 01. 24-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Star Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Jar mosogatószer, 450 ml, 1775 Ft/l 899 Ft 799 Ft
Viaszosvászon asztalterítő, 140 cm széles, 999 Ft/fm 1199 Ft 999 Ft
Taft hajlakk, 250 ml, 5996 Ft/l 1699 Ft 1499 Ft
Lenor öblítő, 700-850 ml 1799 Ft 1599 Ft
Sensodyne Rapid fogkrém, 75 ml, 30653 Ft/l 2499 Ft 2299 Ft
Tytan purhab, 750 ml, +30/-10C°, 3465 Ft/l 2699 Ft 2599 Ft
Bonyhádi zománcos lábas, fedő nélkül, 2,5 l 4299 Ft 2999 Ft
Bonyhádi zománcos lábas+fedő, 1,25 l 3699 Ft 3099 Ft
Nicky WC-papír, 48 tekercs, 83 Ft/tekercs 4499 Ft 3999 Ft
Coccolino mosókapszula, 40 db-os, 114 Ft/db 4799 Ft 4599 Ft
Coccolino mosógél, 2,72 l, 1690 Ft/l 4799 Ft 4599 Ft
Jupol penészgátló falfesték, citrom illatú, 2 l, 2399 Ft/l 5199 Ft 4799 Ft
Bonyhádi teflon fazék+fedő, 5,5 l 12 799 Ft 6399 Ft
Héra beltéri falfesték, fehér, 15 l, 899 Ft/l 14 499 Ft 13 499 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Miskolc és környéki álláslehetőségeket  
kínálunk különböző területeken. 

Személyzeti szolgáltatóként célunk, hogy  
segítsük a helyi vállalatok  

és leendő munkavállalóik egymásra találását.

FŐBB TEVÉKENYSÉGI KÖREINK:

• Munkaerő-kölcsönzés
• Munkaerő-közvetítés

• Munkaügyi szolgáltatások
(kiszervezett bérszámfejtés, cafeteria szolgáltatások)

• Rehabilitációs foglalkoztatás
• Tréning (pl. vezetői, csapatépítő, stresszkezelő)

• Diákfoglalkoztatás
Tevékenységeinkről részletesebben honlapunkon tájékozódhat:

www.myhrteam.hu
Amennyiben egyedi munkaerő-megoldásokra lenne szüksége,

kérjük, vegye fel velünk a kapcsolatot, szívesen segítünk  
munkaerőpiaci kérdésekben!

Elérhetőségeink: +36 46 612 212,  
3530 Miskolc, Széchenyi u. 54. fszt./3.,

info@myhrteam.hu

MIKOM Miskolci 
Kommunikációs 
Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

| Miskolc | Belföld |
| Megye | Kultúra | 
| Közélet | Ajánló |  
| Aktuális | Sport | 

| Világ | 



JANUÁR 18., szombat

9:00 Téli családi játszóház, Gárdonyi Mű-
velődési Ház

10:30 Harry Potter mesés-interaktív illú-
zióshow, Ady Endre Művelődési Ház

11:00 Görömbölyi forralt bor és tepertő 
nap, Szolártsik Sándor tér

11:00 Fenntartható divat expo, Hotel Au-
rora, Miskolctapolca

11:00-13:30, 14:30-17:00 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégpálya

15:00 Hangtálfürdő, Ifjúsági Ház
16:00 Lélekemelő koncert, MAB székház
19:00 Taiko dob koncert, Művészetek Háza
19:00 Jégpályák éjszakája, 2-es jégpálya
20:00 Későn szóltál klubkoncert, Vasgyá-

ri Közösségi Ház
20:00 Pótszilveszteri fürdőzés, Ellipsum Él-

ményfürdő

JANUÁR 19., vasárnap

9:00 Miskolci termelői nap, Erzsébet tér
10:30 A só, Csodamalom Bábszínház
14:00 DVTK HUNTHERM – Cegléd kosár-

labda mérkőzés, DVTK Aréna
17:00-20:00 Közönségkorcsolya, 2-es jég-

pálya
18:00 DVTK Jegesmedvék – DEAC jégko-

rong mérkőzés, miskolci jégcsarnok
18:00 DVTK Ongropack – TFSE röplabda 

mérkőzés, DVTK Aréna

JANUÁR 20., hétfő

16:00 Virágok bűvöletében, Murányiné 
Klucsik Mária Judit kiállításának megnyitó-
ja, Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

19:00 Maestro bérlet 5., A Miskolci Szimfo-
nikus Zenekar koncertje, MÜHA

JANUÁR 21., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

14:00 A magyar kultúra napja a Mesebi-
rodalomban, rajzos mesés délután kisis-
kolásoknak, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

JANUÁR 22., szerda

10:00 „Isten, áldd meg a magyart…”, 
zenés, irodalmi előadás a magyar kul-
túra napja tiszteletére, Petőfi Sándor 
Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Beszélgetés a magyar kultúra nap-
ja alkalmából, vendég: Lajos András, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(os)ító foglalkozás, Jó-
zsef Attila Könyvtár

18:00 Bódi tesók téli roadshow, Ady Endre 
Művelődési Ház

JANUÁR 23., csütörtök

9:30 Hali, Hó!, Csodamalom Bábszínház
16:30 Irodalmi teadélután, Petőfi Sán-

dor Könyvtár
18:30 Dr. Kiss László: „Kozmikus tudásunk 

határai” 1. rész, exkluzív élő tudomá-
nyos show, Ady Endre Művelődési Ház

JANUÁR 24., péntek

16:00 Farsangi táncház, Vasgyári Közös-
ségi Ház

18:30 DVTK Jegesmedvék – Corona Bra-
sov jégkorong mérkőzés, miskolci jég-
csarnok

19:00 Jazz Inside Band koncert, MÜHA 
Kávézó

19:30 Rock and Roll Forever Band Klub, 
Ifjúsági Ház

JANUÁR 25., szombat

10:30 A só, Csodamalom Bábszínház
10:30 Iciri-piciri babaszínház, Csodama-

lom Bábszínház

JANUÁR 26., vasárnap

15:00, 19:00 Újévi operett gála, a Monar-
chia Operett előadása, Művészetek Háza

JANUÁR 27., hétfő

19:00 Capriccio bérlet 2., a Miskolci Szimfo-
nikus Zenekar koncertje, Művészetek Háza

JANUÁR 28., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

14:00 Hátizsákkal Délkelet-Ázsiában, Tu-
mik József úti beszámolója, Móra Ferenc 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:30 Egy rendhagyó Camino – zarándo-
kút a kutyámmal, Varga M. Eszter bel-
sőépítész fotókiállítással egybekötött él-
ménybeszámolója, József Attila Könyvtár

JANUÁR 29., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Zakopower 20 éve a színpadon, 
előadó: Rémiás Emőke, Szabó Lőrinc Ide-
gennyelvi Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában január 
19-én, vasárnap, 16 órától a 
Diósgyőri római katolikus 
templomból közvetítenek. A 
szentmisét bemutatja: Szabó 
József plébános.

Zenés dicsőítő szentségimá-
dásra hívogatnak január 18-
án, szombaton a 18 órás szent-
mise után a diósgyőri római 
katolikus templomba. Az al-
kalmon közbenjáró imádság 
és karizmatikus énekek lesz-
nek. A vasgyári római katoli-
kus templomban a vasárnapi 
10 órás szentmiséket ezentúl 
fél órával korábban, 9:30-tól 
tartják.

Kisgyermekes családoknak 
hirdetnek istentiszteleti alkal-
mat a Miskolc-Belvárosi Re-
formátus Egyházközségben 
január 19-én, vasárnap, 15 
órától, a Nyilas Misi Ház Au-
ditóriumába.

Mocorgós misét tartanak a 
kisgyermekeseknek a Mind-
szenti plébánia Millenniu-
mi termében január 19-én, 16 
órától.

Görögkatolikus vecsernye 
lesz január 20-án, hétfőn, 17 
órakor az avas-déli jezsuita Is-
teni Ige Templomában. Utána 
agapéra várják a híveket.

Huszonegy napos imába és 
böjtbe kezdett több miskol-
ci kisegyház, amelynek célja, 
hogy Istentől elkérve imád-
ságban, dicsőítésben alapoz-
zák meg a 2025-ös évet. A 
következő alkalmat január 24-
én, pénteken 18 órától tartják 
a Miskolci Szabadkeresztény 
Gyülekezetben a Kabar utca 7. 
szám alatt, ahová minden be-
kapcsolódni vágyót várnak.

Folytatódik a tavaly elindí-
tott Próféta Suli január 25-én, 
szombaton, 10-től 16 óráig a 
Miskolci Szabadkeresztény 
Gyülekezetben. Olyan keresz-

tények jelentkezését várják ja-
nuár 20-ig, akik vágynak rá, 
hogy tisztábban hallják Isten 
hangját és szeretnének a Szent 
Szellem ajándékaira alapozva 
szolgálni saját közösségükben. 
A részvétel ingyenes, de ado-
mányokat elfogadnak. Érdek-
lődni Nagy Attila (Miskolci 

Szabadkeresztyén Gyülekezet) 
és Tóth-Simon Károly (Golgo-
ta Miskolc Gyülekezet) lelki-
pásztoroknál lehet.

Családi istentiszteletet hir-
detnek a diósgyőri refor-
mátus templomban január 
26-án, vasárnap 10:30-tól, 
amelynek mottója a „szívátül-
tetés” és a Péld. 23,26 bibliai 
rész alapján hangzik majd el 
az igehirdetés.

A jezsuita Isteni Ige Templo-
mának búcsúját rendezik meg 
a jövő hétvégén az Avason. 
Az ünnepi szentmise január 
26-án, 11:30-tól lesz, amely-
nek szónoka Orosz Atanáz, a 
görögkatolikus Miskolci Egy-
házmegye püspöke.

REFIT református ifjúsági 
istentiszteletet tart a Tirek-ifi 
január 26-án, 16 órától ifjúsá-
gi centrumában. Téma: A hit 
(h)arcai – Jeremiás. A zenés 
dicsőítő szolgálatot a Sarokkő 
Zenekar végzi majd.
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MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: JA-
NUÁR 18-22., szombat-szerda: 17:30 Sze-
rethető | 20:00 Családi terápia | JANUÁR 
23-29., csütörtök-szerda: 17:30 Éretlensé-
gi | JANUÁR 23-26., csütörtök-vasárnap: 
19:15 A vörös sziget | JANUÁR 27-29., hét-
fő-szerda: 19:15 Szicíliai randevú

• Művészetek Háza, Béke terem: JANU-
ÁR 18-21., szombat-kedd: 17:00 Véletle-
nül írtam egy könyvet | 19:30 Miénk lesz 
a holnap | JANUÁR 18-22., szerda: 17:00 
Semmelweis | 19:30 Miénk lesz a holnap | 
JANUÁR 23-29., csütörtök-szerda: 17:00 
Fekete pont (kivéve 27-én) | 19:30 Szeret-
hető | JANUÁR 23., hétfő: 17:00 Saul fia

• Cinema City: JANUÁR 16-22., csü-

törtök-szerda, naponta több időpont-

ban – A szerelem ideje | Bekövet a halál 

| Bohócrém karácsonya | Családi terápia 

| Eretnek | Farkasember | Futni mentem | 

Gengszterzsaruk: Pantera | Határtalanul |  

Hogyan tudnék élni nélküled? | Kraven, a 

vadász | Mufasa: az oroszlánkirály | Niko, a 

rénszarvas – Az északi fényen túl | Nosfe-

ratu | Sonic, a sündisznó 3 | Sütmanók szu-

perspka-küldetés | Vaiana 2 | Véletlenül ír-

tam egy könyvet | Wicked | Woodwalkers

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

JANUÁR 18., szombat 15:00 Primadon-
nák, Déryné Széppataki Róza bérlet, Nagy-
színház | 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, 
Kamaraszínház | JANUÁR 21., kedd 17:00 
Egy óra versek közt a színház művészei-
nek társaságában, Játékszín | JANUÁR 22., 
szerda 19:00 Az üvegcipő, bérletszünet, Ka-
maraszínház | JANUÁR 23., csütörtök 19:00 
Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín | 19:00 
Mayerling – Keringő a halálba, Latinovits 
Zoltán bérlet, Kamaraszínház | JANUÁR 24., 
péntek 10:00 Lúdas Matyi, bérletszünet, 
Kamaraszínház | 19:00 Atelier – Bajazzók, 
Nagyszínház bemutató bérlet, Nagyszínház | 
19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín | 
JANUÁR 25., szombat 10:00 Lúdas Matyi, 
bérletszünet, Kamaraszínház | 14:00 Lúdas 
Matyi, Babszem gyermekbérlet, Kamaraszín-
ház | 19:00 Atelier – Bajazzók, Sebestyén 
Mihály bérlet, Nagyszínház | JANUÁR 28., 

kedd 10:00 A Zene birodalma, Játékszín | 
19:00 Feketeszárú cseresznye, bérletszü-
net, Nagyszínház | JANUÁR 29., szerda 19:00 
Rómeó és Júlia, bérletszünet, Nagyszínház | 
19:00 A Nyugat császára, bérletszünet, Ka-
maraszínház | JANUÁR 30., csütörtök 16:00 
Határtalan Napok – Kontrollált anomáli-
ák kiállításmegnyitó, Nagyszínház emeleti 
társalgó | 19:00 Az üvegcipő, bérletszünet, 
Kamaraszínház | 19:00 Határtalan Napok – 
Száll a kakukk fészkére, a székelyudvarhe-
lyi Tomcsa Sándor Színház előadása, Nagyszín-
ház | JANUÁR 31., péntek 17:00 Határtalan 
Napok – Katona Zoltán: Szerepét adá je-
lesen könyvbemutató, Kamaraszínház né-
zőtéri társalgó | 19:00 Rómeó és Júlia, Szabó 
Lőrinc bérlet, Nagyszínház | 19:00 Határta-
lan napok – 10, a székelyudvarhelyi Tom-
csa Sándor Színház előadása, Kamaraszínház |

A népszerű programon idén 
a tokaji mellett egri, mátrai 
és somlói furmintkülönle-
gességek is megkóstolhatók 
lesznek.

Hetedik alkalommal rende-
zik meg február 8-án a Furmint 
Februárt, melynek ezúttal is a 
Népkerti Vigadó ad otthont – 
derült ki az eseményt beharan-
gozó sajtótájékoztatón. Sándor 
Zsolt, a Miskolci Borklub elnö-
ke a program hagyományairól 
és az idei újdonságokról beszélt.

– Fókuszban a tokaji borvi-
dék borai lesznek, de nem csak 
innen várunk borászokat, így a 
somlói borvidék furmintjai és 
azok termelői is megjelennek. 
Ezen kívül sikerült a Mátrából 
és Egerből is meghívni egy-egy 
termelőt, így minden eddiginél 
színesebb lesz az előttünk álló 
Furmint Február – hangsú-
lyozta. Egerből a Kovács Nim-
ród Borászat hoz el különleges 
száraz furmintot, míg a Mátrá-
ból a Szignárovics-Maka Pin-
cészet készül, Somlóból pedig 
nyolc borászat vonultatja majd 
fel nedűjeit. – Próbáltunk úgy 
meríteni, hogy a nagyobb és a 
kisebb, kézműves pincészetek 
is megjelenhessenek, bemutat-
kozhassanak – mondta Sándor 
Zsolt.

A furmint a tokaji borvidék 
jellegzetes szőlőfajtája, amely jól 
közvetíti a vulkanikus eredetű 
talaj sokszínűségét, számtalan 
stílusjegyet hordoz, és fantázia-
dús borok készíthetők belőle. 
Ezen a területen működik Áts 

Károly pincészete is, amely nem 
először jelenik meg a Furmint 
Februáron. A tulajdonos el-
mondta, fontos számukra, hogy 
az ilyen és ehhez hasonló „bo-
ros” rendezvényeken jelen le-
gyenek, bemutatkozzanak.

– Különösen örülök annak, 
hogy idén nemcsak a tokaji, ha-
nem más vidékek furmintjai is 
megkóstolhatók lesznek a ren-
dezvényen, így aztán mindenki 
megtapasztalhatja azt, amit mi, 
borászok jól tudunk: a furmint-
nak ezer arca van – mondta el 
Áts Károly, aki kiemelte, ennek 
a szőlőfajtának a világon a het-
ven százaléka hazánkban terem 
meg, nem véletlenül lett hunga-
rikum.

A Furmint Február ezúttal 
sem csak a borról szól, fontos 
szerep jut a jótékonyságnak is. 
A rendezvényen idén is a Nő a 
Siker Alapítvány által működ-
tetett Martin János Technikum, 
Szakképző Iskola, Szakiskola 
és Készségfejlesztő Iskola lesz 
a kedvezményezett, ahol több 
mint kétszáz látás- és hallás-
sérült, autista és magatartás-
szabályozási gondokkal küz-
dő diákot tanítanak, egészen 
huszonhat éves korig. Görgé-
nyi Adrienn, az intézmény ve-
zetője arról beszélt, nagy öröm 
számára, hogy újból bemutat-
kozhatnak a programon, mi-
vel fontos számára, hogy mi-
nél többen megismerjék azt az 

értéket, amit az iskola képvisel 
és azokat az értékes embereket, 
akik a „Martinban” tanulnak.

– A legcsodálatosabb do-
log ezekkel a gyerekekkel fog-
lalkozni, mert fantasztikusak. 
Minden lehetőségre szüksé-
günk van, hogy bebizonyítsuk a 
társadalom egészének, hogy ők 
teljes értékű emberek, tele van-
nak szeretettel, elkötelezettség-
gel, optimizmussal, igyekvéssel, 
hogy megtanulják a szakmát és 
csodákat tudnak alkotni. Nagy 
szükségünk van rá, hogy ők lát-
szódjanak, hallhatóak legyenek 
azért, hogy be tudjuk bizonyíta-
ni ezt mindenki előtt – hangsú-
lyozta az igazgató.

TAJTHY ÁKOS

Idén sem marad el a Furmint Február 

Idén nemcsak a tokaji, hanem más vidékek furmintjai is megkóstolhatók lesznek. Fotó: Juhász Ákos

A magyar kultúra napja alkal-
mából egy nagyszerű könyv-
bemutatónak ad otthont a 
Művészetek Háza Kávézója.

Utry Attila nem ismeretlen 
a nagyközönség számára, hi-
szen a Ragozinka igaz törté-
nete már az író tizenötödik 
műve. Az alkotó végzettségét 
tekintve okleveles népműve-
lő, de volt kulturális központ 
vezető, főiskolai docens és 
középiskolai tanár is. Szabó 
Lőrinc-díjas író, költő, iroda-

lomszervező. A miskolci Kelet 
Írócsoport alapítója, vezetője; 
a Kelet antológiák és könyvek 
sorozatszerkesztője. Eddig ti-
zenöt önálló kötete, számtalan 
publikációja jelent meg külön-
böző orgánumokban, válto-
zatos műnemekben és műfa-
jokban. Legújabb könyve a 
Ragozinka – legenda és való-
ság című kisregény a korábbi 
kultur-regénytrilógia harma-
dik kötete. A Ragozinka törté-
netekből a szerző opera libret-
tót és filmforgatókönyvet is írt, 

melyet Vihula Mihajlo megze-
nésített és koncert formában 
is megrendezett, bemutatott. 
Utry Attila írói hitvallása: ol-
vasóvá, zenebefogadóvá neve-
lés, keresztény egység és val-
lási türelem szolgálata, „mert 
sokan vannak a megírottak, 
de kevesen az olvasottak, hall-
gatottak!” A könyvbemuta-
tót a magyar kultúra napjá-
hoz kapcsolódva január 23-án, 
csütörtökön 17 órától rendezik 
meg a Művészetek Háza Kávé-
zójában.

Bemutatják Ragozinka igaz történetét 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Bár heti képeslapunkon az a felirat áll, hogy Mis-
kolc, Forgóhíd, ez megtévesztő, ez ugyanis nem a Forgóhíd (a mai 
Villanyrendőr környéke), hanem sokkal inkább a Centrum, Ady-híd, 
vagyis korbeli neve szerint a Király-híd és környezete. Az biztos, 
hogy a képeslap alapjául szolgáló fénykép 1910 előtt, de még in-
kább 1900 körül készült, ekkor ugyanis nem állt még a terület képét 
meghatározó kétemeletes épületek többsége, így a Singer-palota 
(ma Tulipán-tömb), a Neumann-palota (a mai K&H) és természete-
sen a Centrum sem. Jól felismerhető viszont az egykori Stamber-
ger-nyomda, vagyis a későbbi Sajó cipőbolt földszintes épületének 
jellegzetes oromzata, a mellette található két egyemeletes épület, 
vagyis a Schweitzer–Weisz-ház és a Bródi-ház, valamint jobboldalt 
a mai Régió-ház is. Az előtérben pedig a Pece-patak hídjának korlát-
ja, valamint a képeslap idején még csak néhány éves, akkor még a 
Búza tér felől a Széchenyi utcára kanyarodó miskolci villamos sín-
párja is. (Tajthy Ákos szövege, Sáfrány Gy. József képeslapja, Mo-
csári László fotója)

ÖRÖMHÍR. Rabul ejtette a gos-
pel múlt szombaton este a 

Művészetek Háza közönségét. 
Miskolcra látogatott ugyanis 

a világhírű The Golden Voices 
of Gospel együttes. Dwight 
Robson zenekara általában 

11-12 taggal lép fel, mindany-
nyian remek zenészek, kitűnő 

szólisták. Az együttessel olyan 
világsztárok dolgoztak már 
együtt, mint mások mellett 
Michael Jackson, Tina Tur-

ner, Stevie Wonder, Whitney 
Houston és Beyoncé. A gospel 

szó egyébként örömhírt je-
lent. Az evangéliumon alapuló 

amerikai vallásos dalokból, 
az afro-amerikaiak szabad-

ságvágyának, boldogságának 
dalba öntött imádságaiból, a 
spirituálékból fejlődött ki, de 

annál élénkebb lüktetésű, rit-
mizáltabb. Fotó: Osztie Tibor

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
John Grisham: A váltságdíj

Tizenöt év telt 
el John Grisham 
A cég című regé-
nyében megírt tör-
ténet után.  Mitch 
 McDeere ma már 
New Yorkban él fele-
ségével, Abbyvel, és 
egy ikerpár boldog 
szülei. Mitch üz-
lettárs egy ügyvédi irodánál, 
Abby pedig egy neves kiadó 
szerkesztője. A múltat már jó 
ideje lezárták, és a memphisi 
szörnyűségek minden követ-
kezményétől megszabadultak. 

Mitchtől római kol-
légája azt kéri, hogy 
kapcsolódjon be egy 
évek óta folyó ügy-
be, így csöppen egy 
világméretű követ-
kezményekkel járó 
összeesküvés kö-
zéppontjába. Abby 
is belekeveredik. A 

váltságdíj feszültséggel teli tör-
ténet, amely utazásra viszi az 
olvasót Rómától és Londontól 
Isztambulon át Líbiáig és Ma-
rokkóig, egészen a Nagy-Kaj-
mán-szigetig.

FILMAJÁNLÓ 

Farkasember

Telihold. A rémület való-
ságos. A Blumhouse-tól és 
Leigh Whannell író-rendező-
től, a hátborzongató modern 
szörny film, A láthatatlan em-
ber alkotóitól érkezik ez az új, 
rémisztő fenevad rémálom: a 
Farkasember. Az Arany Gló-
busz-jelölt Christopher Ab-
bott (Szegény párák, A 22-es 
csapdája, Éjjel érkezik) alakít-
ja Blake-et, a San Franciscó-i 

férjet és apát, aki, miután az 
apja eltűnik, és halottnak 
nyilvánítják, megörökli a tá-
voli oregoni vidéki házat, ahol 
gyermekkorát töltötte. Mivel 
házassága a befolyásos Char-
lotte-tal (az Emmy-díjas Julia 
Garner; Ozark, Az örökös-
nő álarca mögött) éppen vál-
ságos szakaszban van, Blake 
rábeszéli feleségét, hogy sza-
kadjanak ki a városi környe-
zetből és látogassák meg a bir-
tokot kislányukkal, Gingerrel 
(Mathilda Firth; Hullraisers, 
Coma). Ám amikor a család 
éjnek évadján a házhoz igyek-
szik, megtámadja őket egy 
láthatatlan állat, így kétségbe-
esetten elbarikádozzák magu-
kat odabent, miközben a lény 
odakint les rájuk. Azonban 
ahogy múlik az éjszaka, Blake 
egyre furcsábban viselkedik, 
átalakul valami felismerhetet-
lenné, és Charlotte-nak kell el-
döntenie, hogy a házban vagy 
a házon kívül leselkedik rájuk 
nagyobb veszély…

Ezen a héten Jónást, a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítvány 
egyik lakóját mutatjuk be.

Jónás tavalyelőtt ősszel On-
gáról került be hozzánk, mert a 
gazdája eladta a házat és a ku-
tyát otthagyta „tartozékként” 
az új tulajdonosoknak...

Bár az új lakók szerették vol-
na megtartani Jónást, de ő ment 
volna a régi gazdája után, szét-
rágta a drótkerítést is. Sokat volt 
az utcán, és az új tulajok felad-
ták a próbálkozást egy idő után.

Kellett egy kis idő, mire meg-
értette szegény, hogy most már 
jó helyen van. Néhány nap alatt 
megnyugodott, édes, aranyos, 
kedveskedős, boldog kutya lett 
belőle. A MÁSÁ-nál nagyon 
megszerették, minden simoga-
tásért nagyon hálás. 

Jónás körülbelül hat éves, 
közepes méretű, ivartalaní-
tott, szívférgességre negatív ku-
tyafiú, aki benti-kinti tartással 
fogadható örökbe a Miskolci 
Állatsegítő Alapítvány menhe-
lyén.

Időpont egyeztetés szükséges: 
miskolciallatsegitoalapitvany@
gmail.com vagy +36302321890

Kos (03. 21.–04. 20.) Szombaton olyan napra ébred, amikor minden a feje te-
tejére állhat. Munkahelyén új feladatot kaphat, ami először ijesztőnek tűnhet, 
de végül nagyon élvezni fogja. Tartsa nyitva a szemét, mert lehet, hogy egy 

régi barát újra felbukkan az életében.

Bika (04. 21.–05. 21.) Két megérzése is lesz a következő kapcsolatban. 
Vigyázzon azonban, mert amíg az egyik teljesen bejön, addig a másik 
téves. Ez néha ilyen, az ember nem mindig bízhat száz százalékig az in-

tuícióiban.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Tegyen most jót, mert bármi pozitívat is csi-
nál, a csillagok ezúttal megsokszorozzák a hatását. Jó példája ragadós 
lesz, ez a tette példaképként szolgálhat az ön környezetében élők szá-

mára.

Rák (06. 22.–07. 22.) Rengeteg különböző rendű, rangú, életvitelű 
embert hoz ez a hét az útjába, és még a csillagok meg is adják hozzá az 
empátiás készséget és a nyitottságot, hogy bárkivel jól tudjon kommu-

nikálni.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Olyan értékelést vagy besorolást kaphat, ami jobb an-
nál, mint amire ön számított. Két eset lehetséges: vagy az önt értékelő ember nem 
ismerte meg önt eléggé, vagy ön nem ismeri eléggé saját teljesítményét, vagy leg-

alábbis nehezen tudja azt objektív módon megítélni. Ön szerint melyik helyzet állt elő?

Szűz (08. 24.–09. 23.) Mostanában nem nagyon viseli el mások problémáit, az 
olyan emberekkel, akik valami olyasmin szoronganak, ami az ön szemében teljesen 
jelentéktelen. Ne feledje, mindenkinek a saját gondja tűnik a legsúlyosabbnak. Tu-

datosítsa magában: nem az illetőre mérges, hanem csak az illető problémája irritálja önt.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Vigyázzon, mert mostanság az átlagosnál érzéke-
nyebb a szervezete, ezért könnyebben elkap betegségeket. Jobban teszi, ha 
kerüli a kockázatos helyzeteket és a szervezetét megterhelő dolgokat, inkább 

erősítse az immunrendszerét, hogy a mentális egészsége is rendben legyen!

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Energiával teli, mozgalmas hete lesz a Skorpiónak, 
aminek a szépségét és a buktatóit is egyaránt a másokkal való interakciók fog-
ják adni. Figyelje nagyon a határokat, mert ahogy viszi önt a lendület, fennáll a 

veszély, hogy túlmegy egy-egy piros vonalon.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Mostanság adott a lehetőség arra, hogy fókuszált és 
motivált legyen. A körülmények mintha kifejezetten arra esküdtek volna ösz-
sze, hogy önt minél jobb teljesítményre sarkallják, szóval bármibe is fog, lova-

golja meg ezt a hullámot, hagyja, hadd vigye előre a motivációja!

Bak (12. 22.–01. 20.) A következő hét pozitív változást indíthat el önben, és 
csak egyetlen dolog kell hozzá, hogy a folyamatot beindítsa: egy kis önszere-
tet. Okosan adja meg önmagának pontosan azt, amiről ma fel fogja ismerni, 

hogy valóban szüksége van.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Valami túl korán történik meg, és ez egy sor do-
logra hatással van, felboríthatja az ön terveit. De vigyázzon, mert ez egyálta-
lán nem jelenti azt, hogy csak hátrányai lennének annak, hogy a dolgok így 

alakultak.

Halak (02. 20.–03. 20.) A következő héten megáll, sőt, nem kizárt, hogy meg 
is fordul egy egyre romló tendencia, amit már jó ideje aggodalommal figyel. 
Lehet, hogy még sincs veszve minden? A reményt mindenképpen meghozza 

a következő időszak.

A Miskolci Állatkert hét 
macskaféléjét helyezik fó-
kuszba január 25-én a „Kis-
cicák és nagymacskák” prog-
ramon.

Nesztelenül oson, bajusza 
van és visszahúzható a karma. 
Vajon mi az? Kikre gondolhat-
nak az állatkertben? A Miskol-
ci Állatkert hét macskaféléjét 
helyezik a figyelem középpont-
jába január 25-én, szombaton 
10 és 15 óra között a „Kiscicák 
és nagymacskák” programon. 
Ezen a napon a macskafélék 
– oroszlán, mocsári macska, 
szibériai tigris, sivatagi hiúz 
– látványetetéseivel, játékos 
feladatokkal és kézműveske-

déssel várják az érdeklődőket. 
Lesz kirakó, házimacska-vad-
macska felismerő játék és 
„macska-séta” – sorolja a Mis-
kolci Állatkert a honlapján.

– Az oktatóteremben jelent-
kezhetnek azok, akik szívesen 
felkeresnék állatkertünk ösz-
szes macskáját, és az ott talál-
ható kérdésekre megadják a 
megoldólapon a helyes választ. 
A hibátlan megoldólapért apró 
ajándék jár. Ha te is szeretnéd 
megtudni, miért különleges a 
macska szeme és bajusza, vagy 
azt, hogyan tudjuk megkülön-
böztetni a házi macskát a vad-
macskától, akkor itt a helyed – 
írják. 

MN

Kiscicák és nagycicák 

Az állatok királya lesz az egyik főszereplő. Fotó: Juhász Ákos

HOROSZKÓP
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